



La revue des marchés publics



<http://www.dacmef.gov.bf>

N° 3792 - Lundi 15 janvier 2024

Quotidien de la Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics
et des Engagements Financiers du Burkina

MINISTRE DE L'ECONOMIE, DES FINANCES
ET DE LA PROSPECTIVE

**MARCHES
PUBLICS**

La célérité dans la transparence



392 Avenue Ho Chi Minh
01 B.P. 6444 Ouagadougou 01
Tél. 25 32 46 12 - Fax 25 31 20 25
Site web : www.dgcmef.gov.bf

Directeur de publication
Le Ministre délégué Chargé du Budget

Co-directeur de publication
Le Directeur Général du Contrôle
des Marchés Publics et
des Engagements Financiers
Alfred THIOMBIANO

Directeur de la rédaction
Kouané II DRABO
E-mail : kouane.drabo@finances.gov.bf

Rédacteur en chef
Abdoulaye OUATTARA
E-mail : arattaou68@gmail.com

**Conception graphique
et mise en page**
Xavier TAPSOBA
W. Martial GOUBA
Salamata OUEDRAOGO/COMPAORE
Bintou ILBOUDO
Frédéric Modeste Somwaoga OUEDRAOGO
Zoenabo SAWADOGO
Boinzenwendé Chantal KABORE/YERBANGA
Wend-Lasida Mahamoudou DIARRA

ISSN 0796 - 5923

Sommaire

*** Résultats de dépouillements : P. 3 à 28**

- Résultats provisoires des ministères, institutions
et maîtrises d'ouvrages déléguées P. 3 à 28

*** Avis d'Appels d'offres des ministères, institutions
et maîtrises d'ouvrages déléguées P. 29 à 40**

- Marchés de fournitures et services courants P. 29 à 31

- Marchés de travaux P. 32

- Marchés de prestations intellectuelles P. 33 à 40

*** Avis d'Appels d'offres des régions : P. 41 à 44**

- Marchés de travaux P. 41 & 42

- Marchés de prestations intellectuelles P. 43 & 44



**Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et
des Engagements Financiers**

<http://www.dgcmef.gov.bf>



RESULTATS PROVISOIRES DES MINISTERES, INSTITUTIONS ET MAITRISES D'OUVRAGES DELEGUEES

INSTITUT NATIONAL DE FORMATION DES PERSONNEL DE L'EDUCATION

Demande du prix N°2024-02/INFPE/DG/PRM du 06 /12/2023 pour l'entretien et le nettoyage des locaux de l'Institut National de Formation des personnels de l'Education (INFPE). Financement : budget de l'INFPE Exercice 2024. Publication de l'avis : revue des marchés publics N°3771 du 15 décembre 2023. Nombres de soumissionnaires : 20. Référence de convocation de la CAM lettre N° 2023-20/INFPE/DG/PRM du 19/12/2023. Date de dépouillement : 27 décembre 2023

Lot 1: Entretien et nettoyage des locaux de la Direction Régionale de l'INFPE de la Boucle du Mouhoun (Dédougou);
E=9 500 000 ; Moyenne Pondérée= 8 699 754 ; 0,85= 7 394 790 ; 1,15= 10 004 717

N°	Soumissionnaires	Montant lu (en francs CFA)		Montant corrigé (en francs CFA)		Observation
		HTVA	TTC	HTVA	TTC	
01	COUL PRESCOM		Mini :1 846 110 Maxi : 7 384 440	Mini :1 564 500 Maxi :6 258 000	Mini :1 846 110 Maxi : 7 384 440	Offre anormalement basse
02	CHIC DECOR		Mini :1 901 511 Maxi : 7 606 044	Mini :1 611 450 Maxi :6 445 800	Mini :1 901 511 Maxi : 7 606 044	Conforme 6 ^{ème}
03	SERPROCOM		Mini :1 817 790 Maxi : 7 271 160	Mini :1 594 500 Maxi :6 378 000	Mini :1 881 510 Maxi : 7 526 040	Conforme 5 ^{ème} , différence entre prix unitaire en lettres et en chiffres à l'item 3
04	PRES NET Plus		Mini :1 862 483 Maxi : 7 449 930	Mini :1 578 375 Maxi :6 313 500	Mini :1 862 483 Maxi : 7 449 930	Conforme 3 ^{ème}
05	SHALOM MS du Faso	Mini :525 050 Maxi :6 300 600	Mini :619 559 Maxi : 7 434 708	Mini :1 575 150 Maxi :6 300 600	Mini :1 858 677 Maxi : 7 434 708	Montant minimum lu correspondant à un mois de prestation au lieu de 3 mois. Conforme 2 ^{ème}
06	RESTAURANT LE PRESTIGE	Mini :1 536 000 Maxi :6 144 000	Mini :1 812 480 Maxi :7 249 920	Mini :1 536 000 Maxi :6 144 000	Mini :1 812 480 Maxi :7 249 920	Offre anormalement basse
07	ETIFA	Mini :1 568 850 Maxi : 6 275 400		Mini :1 568 850 Maxi : 6 275 400	Mini :1 851 243 Maxi : 7 404 972	Conforme 1 ^{er}
08	JM SERVICES		Mini :1 916 556 Maxi : 7 666 224	Mini :1 624 200 Maxi :6 496 800	Mini :1 916 556 Maxi : 7 666 224	Conforme 7 ^{ème}
09	ETOILES M S		Mini :1 866 996 Maxi : 7 467 984	Mini :1 582 200 Maxi :6 328 800	Mini :1 866 996 Maxi : 7 467 984	Conforme 4 ^{ème}
10	YIKORE I		Mini :1 950 894 Maxi : 7 803 576	Mini :1 653 300 Maxi :6 613 200	Mini :1 950 894 Maxi : 7 803 576	Conforme 8 ^{ème}
ATTRIBUTAIRE		ETIFA pour un montant minimum d'un million cinq cent soixante-huit mille huit-cent-cinquante (1 568 850) francs CFA HTVA soit un million huit cent cinquante-un mille deux cent quarante-trois (1 851 243) francs CFA TTC et un montant maximum de six millions deux cent soixante-quinze mille quatre cents (6 275 400) francs CFA HTVA soit sept millions quatre-cent-quatre mille neuf cent soixante-douze (7 404 972) francs CFA TTC, le délai d'exécution est l'année budgétaire 2024 et trois (03) mois pour chaque ordre de commande.				

Résultats provisoires

Lot 2: Entretien et nettoyage des locaux de la Direction Régionale de l'INPE du Plateau Central et de la Direction Générale (Loumbila). E=9 500 000; Moyenne Pondérée= 8 686 207 ; 0,85= 7 383 276 ; 1,15= 9 989 138						
N°	Soumissionnaires	Montant lu (en francs CFA)		Montant corrigé (en francs CFA)		Observation
		HTVA	TTC	HTVA	TTC	
01	GANDA Service	Mini :1 567 650 Maxi :6 270 600		Mini :1 567 650 Maxi :6 270 600	Mini :1 849 827 Maxi :7 399 308	Conforme 1 ^{er}
02	BLSB	Mini :1 705 500 Maxi :6 822 000		Mini :1 660 500 Maxi :6 642 000	Mini :1 955 560 Maxi :7 837 560	Conforme 7 ^{ème} , différence entre prix unitaire en lettres et en chiffres aux items 34 et 35
03	COUL PRESCOM		Mini :1 943 991 Maxi :7 775 964	Mini :1 647 450 Maxi :6 589 800	Mini :1 943 991 Maxi :7 775 964	Conforme 6 ^{ème}
04	CHIC DECOR		Mini :1 875 457 Maxi :7 501 826	Mini :1 589 370 Maxi :6 357 480	Mini :1 875 457 Maxi :7 501 826	Conforme 2 ^{ème}
05	SERPROCOM		Mini :1 819 418 Maxi :7 277 674	Mini :1 541 880 Maxi :6 167 520	Mini :1 819 418 Maxi :7 277 674	Offre anormalement basse
06	HIFOURMONE		Mini :1 890 360 Maxi :7 561 440	Mini :1 602 000 Maxi :6 408 000	Mini :1 890 360 Maxi :7 561 440	Conforme 3 ^{ème}
07	SYMY		Mini :1 904 963 Maxi :7 619 850	Mini :1 614 375 Maxi :6 457 500	Mini :1 904 963 Maxi :7 619 850	Conforme 5 ^{ème}
08	AGP PLUS		Mini :1 234 539 Maxi :4 938 158	Mini :1 046 220 Maxi :4 184 880	Mini :1 234 539 Maxi :4 938 158	Offre anormalement basse
09	BILISCO	Mini :520 295 Maxi :6 243 540		Mini :1 560 885 Maxi :6 243 540	Mini :1 841 844 Maxi :7 367 377	Le montant minimum lu correspondant à un mois de prestation au lieu de 3 mois offre anormalement basse
10	JM SERVICES		Mini :1 891 776 Maxi :7 567 104	Mini :1 603 200 Maxi :6 412 800	Mini :1 891 776 Maxi :7 567 104	Conforme 4 ^{ème}
11	ETOILES M S		Mini :1 941 336 Maxi :7 765 344	Mini :1 839 628 Maxi :7 358 512	Mini :2 170 728 Maxi :8 682 912	Conforme 9 ^{ème} une différence entre prix unitaire en lettres et en chiffres à l'item 9
12	YIKORE I		Mini :2 014 260 Maxi :8 057 040	Mini :1 707 000 Maxi :6 828 000	Mini :2 014 260 Maxi :8 057 040	Conforme 8 ^{ème}
ATTRIBUTAIRE		GANDA SERVICE pour un montant minimum d'un million cinq cent soixante-sept mille six-cent cinquante (1 567 650) francs CFA HTVA soit un million huit cent quarante-neuf mille huit cent vingt-sept (1 849 827) francs CFA TTC et un montant maximum de six millions deux cent soixante-dix mille six cents (6 270 600) francs CFA HTVA soit sept millions trois cent quatre-vingt-dix-neuf mille trois cent huit (7 399 308) francs CFA TTC, le délai d'exécution est l'année budgétaire 2024 et trois (03) mois pour chaque ordre de commande.				
Lot 3 : Entretien et nettoyage des locaux de la Direction Régionale de l'INPE de l'Est (Fada). E=9 000 000 ; Moyenne Pondérée= 8 296 835 ; 0,85= 7 052 310 ; 1,15= 9 541 360						
N°	Soumissionnaires	Montant lu (en francs CFA)		Montant corrigé (en francs CFA)		Observation
		HTVA	TTC	HTVA	TTC	
01	COUL PRESCOM		Mini :1 804 869 Maxi :7 219 476	Mini :1 529 550 Maxi :6 118 200	Mini :1 804 869 Maxi :7 219 476	Conforme 3 ^{ème}
02	CHIC DECOR		Mini :1 769 469 Maxi :7 077 876	Mini :1 499 550 Maxi :5 998 200	Mini :1 769 469 Maxi :7 077 876	Conforme 1 ^{er}
03	SERPROCOM		Mini :1 747 521 Maxi :6 990 084	Mini :1 480 950 Maxi :5 923 800	Mini :1 747 521 Maxi :6 990 084	Offre anormalement basse
04	PRES NET Plus		Mini :1 790 798 Maxi :7 163 190	Mini :1 517 625 Maxi :6 070 500	Mini :1 790 798 Maxi :7 163 190	Conforme 2 ^{ème}
05	ETIFA	Mini :1 488 150 Maxi :5 952 600		Mini :1 488 150 Maxi :5 952 600	Mini :1 756 017 Maxi :7 024 068	Offre anormalement basse
06	JM SERVICES		Mini :1 879 386 Maxi :7 517 544	Mini :1 592 700 Maxi :6 370 800	Mini :1 879 386 Maxi :7 517 544	Conforme 5 ^{ème}
07	ETOILES M S		Mini :1 882 926 Maxi :7 412 760	Mini :1 595 700 Maxi :6 382 800	Mini :1 882 926 Maxi :7 531 704	Conforme 6 ^{ème} Montant TTC Corrigé dû à une erreur sur le montant maximum lu
08	YIKORE I		Mini :1 853 190 Maxi :7 412 760	Mini :1 570 500 Maxi :6 282 000	Mini :1 853 190 Maxi :7 412 760	Conforme 4 ^{ème}
09	DIAMANDI SERVICES	Mini :1 947 000 Maxi :7 170 800				Non conforme <i>Absence de matériel, Méthodologie, cahiers des spécifications techniques et de quittance d'achat</i>
ATTRIBUTAIRE		CHIC DECOR pour un montant minimum d'un million quatre cent quatre-vingt-dix-neuf mille cinq-cent-cinquante (1 499 550) francs CFA HTVA soit un million sept cent soixante-neuf mille quatre cent soixante-neuf (1 769 469) francs CFA TTC et un montant maximum de cinq millions neuf cent quatre-vingt-dix-huit mille deux cents (5 998 200) francs CFA HTVA soit sept millions soixante-dix-sept mille huit cent soixante-seize (7 077 876) francs CFA TTC, le délai d'exécution est l'année budgétaire 2024 et trois (03) mois pour chaque ordre de commande.				
Lot 4 : Entretien et nettoyage des locaux de la Direction Régionale de l'INPE du Centre -Est (Tenkodogo). E=10 500 000; Moyenne Pondérée= 9 631 352 ; 0,85= 8 186 650 ; 1,15= 11 076 055						
N°	Soumissionnaires	Montant lu (en francs CFA)		Montant corrigé (en francs CFA)		Observation
		HTVA	TTC	HTVA	TTC	
01	COUL PRESCOM		Mini :2 043 819 Maxi :8 175 276	Mini :1 732 050 Maxi :6 928 200	Mini :2 043 819 Maxi :8 175 276	Offre anormalement basse
02	CHIC DECOR		Mini :2 099 751 Maxi :8 399 004	Mini :1 779 450 Maxi :7 117 800	Mini :2 099 751 Maxi :8 399 004	Conforme 5 ^{ème}
03	SERPROCOM		Mini :2 018 331 Maxi :8 073 324	Mini :1 710 450 Maxi :6 841 800	Mini :2 018 331 Maxi :8 073 324	Offre anormalement basse

Résultats provisoires

04	HYFOURMONE		Mini : 2 096 123 Maxi : 8 384 490	Mini : 1 776 376 Maxi : 7 105 500	Mini : 2 096 123 Maxi : 8 384 490	Conforme 3^{ème}
05	SYMY		Mini : 2 103 203 Maxi : 8 412 810	Mini : 1 782 375 Maxi : 7 129 500	Mini : 2 103 203 Maxi : 8 412 810	Conforme 6^{ème}
06	PRES NET PLUS		Mini : 2 081 963 Maxi : 8 327 850	Mini : 1 764 375 Maxi : 7 057 500	Mini : 2 081 963 Maxi : 8 327 850	Conforme 2^{ème}
07	ETIFA	Mini : 1 734 750 Maxi : 6 939 000		Mini : 1 734 750 Maxi : 6 939 000	Mini : 2 047 005 Maxi : 8 188 020	Conforme 1^{er}
08	ETOILES MULTI SERVICES		Mini : 1 868 412 Maxi : 7 473 648	Mini : 1 583 400 Maxi : 6 333 600	Mini : 1 868 412 Maxi : 7 473 648	Offre anormalement basse
09	YIKORE I		Mini : 2 364 720 Maxi : 9 458 880	Mini : 2 004 000 Maxi : 8 016 000	Mini : 2 364 720 Maxi : 9 458 880	Conforme 7^{ème}
10	MUNDO NORD SERVICE	Mini : 1 777 650 Maxi : 7 110 600		Mini : 1 777 650 Maxi : 7 110 600	Mini : 2 097 627 Maxi : 8 390 508	Conforme 4^{ème}

ATTRIBUTAIRE ETIFA pour un montant minimum d'un million sept cent trente-quatre mille sept-cent-cinquante (1 734 750) francs CFA HTVA soit deux millions quarante-sept mille cinq (2 047 005) francs CFA TTC et un montant maximum de six millions neuf cent trente-neuf mille (6 939 000) francs CFA HTVA soit huit millions cent quatre-vingt-huit mille vingt (8 188 020) francs CFA TTC, le délai d'exécution est l'année budgétaire 2024 et trois (03) mois pour chaque ordre de commande.

Lot 5 : Entretien et nettoyage des locaux de la Direction Régionale de l'INFPE des Hauts-Bassins (Bobo-Dioulasso).

E=11 000 000 ; Moyenne Pondérée= 10 208 723 ; 0,85= 8 677 415; 1,15= 11 740 032

N°	Soumissionnaires	Montant lu (en francs CFA)		Montant corrigé (en francs CFA)		Observation
		HTVA	TTC	HTVA	TTC	
01	SBN	Mini : 2 250 000 Maxi : 9 000 000		Mini : 2 250 000 Maxi : 9 000 000	Mini : 2 655 000 Maxi : 10 620 000	Conforme 6^{ème}
02	COUL PRESCOM		Mini : 2 253 918 Maxi : 9 015 672	Mini : 1 910 100 Maxi : 7 640 400	Mini : 2 253 918 Maxi : 9 015 672	Conforme 4^{ème}
03	CHIC DECOR		Mini : 2 198 694 Maxi : 8 794 776	Mini : 1 863 300 Maxi : 7 453 200	Mini : 2 198 694 Maxi : 8 794 776	Conforme 2^{ème}
04	SERPROCOM		Mini : 2 114 442 Maxi : 8 457 768	Mini : 1 791 900 Maxi : 7 167 600	Mini : 2 114 442 Maxi : 8 457 768	offre anormalement basse
05	HIFOURMONE FILS		Mini : 2 179 313 Maxi : 8 717 250	Mini : 1 846 875 Maxi : 7 387 500	Mini : 2 179 313 Maxi : 8 717 250	Conforme 1^{er}
06	SYMY		Mini : 2 199 668 Maxi : 8 798 670	Mini : 1 864 125 Maxi : 7 456 500	Mini : 2 199 668 Maxi : 8 798 670	Conforme 3^{ème}
07	ETIFA	Mini : 1 828 500 Maxi : 7 314 000		Mini : 1 828 500 Maxi : 7 314 000	Mini : 2 157 630 Maxi : 8 630 520	Conforme mais offre anormalement basse
08	ETOILE MULTI SERVICES		Mini : 649 000 Maxi : 7 788 000	Mini : 1 797 900 Maxi : 7 191 600	Mini : 2 121 522 Maxi : 8 486 088	offre anormalement basse différence entre prix unitaire en lettres et en chiffres à l'item 24
09	YIKORE I		Mini : 2 418 882 Maxi : 9 675 528	Mini : 2 049 900 Maxi : 8 199 600	Mini : 2 418 882 Maxi : 9 675 528	Conforme 5^{ème}
10	CADENCE PRESTATION	Mini : 6 805 500 Maxi : 9 905 500				Non conforme <i>Absence de matériel, Méthodologie, cahiers des spécifications techniques non fournis</i>

ATTRIBUTAIRE HIFOURMONE & FILS pour un montant minimum d'un million huit cent quarante-six mille huit-cent-soixante-quinze (1 846 875) francs CFA HTVA soit deux millions cent soixante-dix-neuf mille trois cent treize (2 179 313) francs CFA TTC et un montant maximum de sept millions trois cent quatre-vingt-sept mille cinq cents (7 387 500) francs CFA HTVA soit huit millions sept cent dix-sept mille deux cent cinquante (8 717 250) francs CFA TTC, le délai d'exécution est l'année budgétaire 2024 et trois (03) mois pour chaque ordre de commande.

MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE, DE L'ALPHABETISATION ET DE LA PROMOTION DES LANGUES NATIONALES

Demande de propositions N°2023-009/MENAPLN/SG/DMP du 08 Août 2023 pour le recrutement d'un Maître d'Ouvrage Délégué pour la réalisation des travaux de construction et d'équipement de l'Institut National de Formation des Personnels de l'Education (INFPE) de Manga. Financement : Banque Islamique de Développement (BID), Prêt BFA n°1029 du 04/06/2022

Avis de Non Objection : Réf RHA/BFA 1029/VOL1/0901/2024 du 09/01/2024

Références de la convocation CAM : N°2023-00206/MENAPLN/SG/DMP/sse-ppm du 06/12/2023

Date d'ouverture des propositions financières : 04 décembre 2023. Nombre de plis : 05

Méthode de sélection : Qualité technique et coût. Score minimum requis : 75 points. Date de délibération : 07 décembre 2023

Soumissionnaires	Propositions Financières (FCFA HTVA)	Notes Techniques		Notes Financières		Notes Finales sur 100	Rang
		Sur 100	Pondéré sur 80	Sur 100	Pondéré sur 20		
Cabinet AHD	74 810 000	87,16	69,7	66,9	13,4	83,1	3^e
FOCUS SAHEL DEVELOPPEMENT	50 017 500	90,33	72,3	100	20	92,3	1^{er}
AGEM-DEVELOPPEMENT	101 147 280	87,33	69,9	49,5	9,9	79,8	4^e
C2i SA	138 330 000	84	67,2	36,2	7,2	74,4	5^e
BOUTIQUE DEVELOPPEMENT DE	81 981 250	95,33	76,3	61	12	88,5	2^e

ATTRIBUTAIRE FOCUS SAHEL DEVELOPPEMENT pour un montant de Cinquante millions dix-sept mille cinq cents (50 017 500) Francs CFA HTVA avec un délai d'exécution de trente-deux (32) mois.

Résultats provisoires

ECOLE NATIONALE DE SANTE PUBLIQUE « DOCTEUR COMLAN ALFRED A. QUENUM »

Avis d'appel d'offre ouvert accéléré à commande N° 2024-01//MSHP/SG/ENSP/DG/DMP pour les prestations de service de nettoyage et d'entretien des bâtiments et des cours au profit de L'ENSP

Quotidien N°3768 du 12/12/ 2023.

Financement : Budget ENSP, Gestion 2024

Référence de la convocation de la commission d'attribution des marchés

Lettre 2023-0063/ MSHP/SG/ENSP/DG/DMP du 21/12/2023

Date de dépouillement : 27/12/2023 ; Nombre de plis : 34

Date de délibération : 05/01/2024

Soumissionnaires	Montant minimum en HTVA		Montant maximum en HTVA		Montant minimum en TTC		Montant maximum en TTC		Observations	Rang
	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé		
LOT 1										
EMP SARL	-	3 519 100	-	12 444 400	4 152 538	4 152 538	14 684 392	14 684 392	Conforme : -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [15 579 341----21 077 932]	-
Burkina Propre SARL	-	1 457 110	-	13 119 120	1 719 390	1 719 390	15 480 562	15 480 562	Conforme : -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [15 579 341----21 077 932]	-
PK SERVICES	3 339 590	3 339 590	13 354 960	13 354 960	-	3 940 716	-	15 758 853	Conforme	7 ^{ème}
MISSOM SERVICE	-	1 441 880	-	13 058 200	1 701 418	1 701 418	15 408 676	15 408 676	Conforme : -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [15 579 341----21 077 932]	-
COUL PRESCOM	-	2 817 800	-	12 819 200	3 325 004	3 325 004	15 126 656	15 126 656	Conforme : -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [15 579 341----21 077 932]	-
Chic Decor	-	2 814 200	-	13 524 800	3 320 756	3 320 756	15 959 264	15 959 264	Conforme	3 ^{ème}
ZANBATIYA SERVICE	3 327 218	3 327 218	13 304 252	13 304 252	-	3 926 117	-	15 699 017	Conforme	5 ^{ème}
N. P. S	3 334 850	3 334 850	13 329 500	13 329 500	-	3 935 123	-	15 728 810	Conforme	6 ^{ème}
Nitram Sarl	-	1 201 788	-	14 400 000	1 418 109	1 418 109	16 992 000	16 992 000	Conforme	1er
S.M.A.N SERVICES	2 840 150	2 957 150	13 710 200	14 178 200	-	3 489 437	-	16 730 276	Conforme : -Item 17 : Erreur de calcul au niveau du montant minimum 351 000 au lieu de 234 000 dans le devis et maximum 1 404 000 au lieu de 936 000 dans le devis de l'offre -La correction a entraîné une variation à la hausse de 552 240 F C FA soit un taux de 3%	4 ^{ème}
E.Z.F.F.	3 911 300	3 911 300	13 145 200	13 145 200	-	4 615 334	-	15 511 336	Conforme : -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [15 579 341----21 077 932]	-
ETOILE	-	147 854 490	-	588 077 660	5 308 761	174 468 298	15 925 044	693 931 639	Non conforme :	-

Résultats provisoires

MULTI SERVICE										-Discordance entre les prix unitaires du bordereau des prix unitaires et le devis -hors enveloppe -La correction a entraîné une variation à la hausse de 678 006 595 F CFA soit un taux de 4357% Pièces administratives non fournies	
BASYIRE SERVICES	3 979 700	4 069 300	13 257 200	13 497 200	-	4 801 774	-	15 926 696	Conforme : -Item 7 : 150 en lettres et 100 en chiffres dans le bordereau des prix unitaires - La correction a entraîné une variation à la hausse de 283 200 F CFA soit un taux de 2%	9 ^{ème}	
E.N.A.F	-	1 284 240	-	13 748 760	1 515 403	1 515 403	16 223 537	16 223 537	Conforme	2 ^{ème}	
ENVIRO ENTRETIEN ET NETTOYAGE	3 715 300	3 715 300	13 790 000	13 790 000	-	4 384 054	-	16 272 200	Conforme	8 ^{ème}	
Attributaire	<p>Nitram Sarl: pour :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Un montant minimum hors taxes de un million deux cent un mille sept cent quatre-vingt-huit (1 201 788) F CFA ; - un montant minimum toutes taxes comprises de un million quatre cent dix-huit mille cent neuf (1 418 109) F CFA ; - un montant maximum hors taxes de quatorze millions quatre cent mille (14 400 000) F CFA - un montant maximum toutes taxes comprises de Seize millions neuf cent quatre-vingt-douze mille (16 992 000) francs CFA avec comme délai d'exécution l'année budgétaire 2024 										
Soumissionnaires	Montant minimum en HTVA		Montant maximum en HTVA		Montant minimum en TTC		Montant maximum en TTC		Observations	Rang	
	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé			
LOT 2											
ETIFA	2 027 250	2 027 250	19 851 000	19 851 000	-	2 392 155	-	23 424 180	Conforme	2 ^{ème}	
Burkina Propre	-	2 155 026	-	19 586 004	2 542 931	2 542 931	23 111 485	23 111 485	Conforme : Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [23 414 528----31 678 479]	-	
PK SERVICE	5 101 196	5 101 196	20 406 944	20 406 944	-	6 019 411	-	24 080 194	Conforme	7 ^{ème}	
WENDSON VISION	-	2 151 555	-	19 572 120	2 538 835	2 538 835	23 095 102	23 095 102	Conforme : Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [23 414 528----31 678 479]	-	
CHIC DÉCOR	-	4 390 930	-	20 261 720	5 174 217	5 181 297	23 880 510	23 908 830	Conforme Item 28 : erreur de calcul du montant total minimum et maximum -La correction a entraîné une variation à la hausse de 28 320 F CFA soit un taux de 0,12%.	6 ^{ème}	
SERPROCOM	-	4 234 930	-	19 637 720	4 990 135	4 997 217	23 144 190	23 172 510	Conforme : Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [23 414	-	

Résultats provisoires

										528----31 678 479] Item 28 : erreur de calcul du montant total minimum et maximum -La correction a entraîné une variation à la hausse de 28 320 F CFA soit un taux de 0,12%.	
CEN	-	192 924 000	-	772 180 000	5 855 160	227 650 320	23 414 740	911 172 400		Non conforme : Pour hors enveloppe Erreur de calcul des montants minimum et maximum -La correction a entraîné une variation à la hausse de 887 757 660 F CFA soit un taux de 3791%.	-
Nitram Sarl	-	1 752 157	-	21 000 000	2 067 545	2 067 545	24 780 000	24 780 000	Conforme		1 ^{er}
S.M.A.N SERVICES	4 319 700	4 319 700	20 838 400	20 838 400	-	5 097 246	-	24 589 312	Conforme		5eme
ETOILE MULTISERVIC ES	-	5 449 500	-	20 088 000	6 430 410	6 430 410	23 703 840	23 703 840	Conforme -Pièces administratives non fournies		-
BASYIRE SERVICES	5 121 950	5 121 950	19 849 400	19 849 400	-	6 043 901	-	23 422 292	Conforme		8eme
E.N.A.F	-	2 104 251	-	20 505 604	2 483 016,18	2 483 016	24 196 613	24 196 613	Conforme		3eme
ENVIRO ENTRETIEN ET NETTOYAGE	3 929 500	4 033 500	20 694 800	21 110 800	-	4 759 530	-	24 910 744	Conforme -Item 16 : nombre de jours et quantité non conforme au DAO (26-104-2 dans l'offre au lieu de 78-312-2 comme dans le DAO) -La correction a entraîné une variation à la hausse de 490 853 F CFA soit un taux de 2%		4eme
Attributaire	<p>Nitram Sarl pour :</p> <ul style="list-style-type: none"> - un montant minimum hors taxes de un million sept cent cinquante-deux mille cent cinquante-sept (1 752 157) F CFA ; - un montant minimum toutes taxes comprises de Deux millions soixante-sept mille cinq cent quarante-cinq (2 067 545) francs CFA ; - un montant maximum hors taxes de vingt un millions (21 000 000) F CFA ; - et un montant maximum toutes taxes comprises de Vingt-quatre millions sept cent quatre-vingt mille (24 780 000) francs CFA avec comme délai d'exécution l'année budgétaire 2024 										
Soumissionnaires	Montant minimum en HTVA		Montant maximum en HTVA		Montant minimum en TTC		Montant maximum en TTC		Observations	Rang	
	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé			
LOT 3											
ETIFA	975 420	975 420	9 997 080	9 997 080	-	1 150 996	-	11 796 554	Conforme		1 ^{er}
LABAIKA EGCN	-	980 006	-	10 079 422	1 156 406	1 156 406	11 893 718	11 893 718	Conforme		2 ^{ème}
Burkina Propre	-	1 127 200	-	11 075 301	1 330 096	1 330 096	13 068 855	13 068 855	conforme		4 ^{ème}
PK SERVICE	2 543 756	2 543 600	10 175 423	10 174 799	-	3 001 448	-	12 006 263	conforme -Item 21 : prix unitaire 0,50 en lettre et 1 en chiffre dans le bordereau des prix unitaires -La correction a entraîné une variation de 736 F CFA soit un taux de 0%		5 ^{ème}

Résultats provisoires

COUL PRESCOM	-	2 172 730	-	9 288 120	2 638 374	2 563 821	11 258 191	10 959 982	<p>conforme :</p> <p>-Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 680 616----15 803 186]</p> <p>-Item 15 : quantité 450 dans l'offre au lieu de 180 comme dans le DAO</p> <p>-La correction a entraîné une variation à la baisse de 298209 F CFA soit un taux de -3%</p>	-
CHIC DÉCOR	-	2 221 330	-	9 871 320	2 695 722	2 621 169	11 946 367	11 648 158	<p>conforme :</p> <p>-Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 680 616----15 803 186]</p> <p>-Item 15 : quantité 450 dans l'offre au lieu de 180 comme dans le DAO</p> <p>-La correction a entraîné une variation à la baisse de 298 209 F soit un taux de -2%</p>	-
E.Z.F.F.	2 614 290	2 614 290	9 833 160	9 833 160	-	3 084 862	-	11 603 129	<p>conforme :</p> <p>-Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 680 616----15 803 186]</p>	-
ASOGLO INNOVATE PLUS SARL	2 710 140	5 107 750	11 433 300	20 761 240	-	6 027 145	-	24 498 263	<p>Non conforme :</p> <p>- Pour hors enveloppe</p> <p>- Erreur de quantité dans les items 1 à 12 ; 14 à 19 ; 22 ; 24 ; 25</p> <p>-La correction a entraîné une variation à la hausse de 11 006 969 F CFA soit un taux de 82%</p>	-
ETOILE MULTISERVIC ES	-	2 873 920	-	9 969 680	3 391 226	3 391 226	11 764 222	11 764 222	<p>Conforme</p> <p>-Pièces administratives non fournies</p>	-
E.N.A. F	-	1 015 482	-	10 128 728	1 198 269	1 198 269	11 951 899	11 951 899	conforme	3 ^{ème}
Attributaire	<p>ETIFA pour ;</p> <ul style="list-style-type: none"> - un montant minimum hors taxe de Neuf cent soixante-quinze mille quatre cent vingt (975 420) francs CFA ; - un montant minimum toutes taxes comprise de Un million cent cinquante mille neuf cent quatre-vingt-seize (1 150 996) francs CFA ; - un montant maximum hors taxe de Neuf millions neuf cent quatre-vingt-dix-sept mille quatre-vingts (9 997 080) francs CFA ; et un montant maximum toutes taxes comprises de Onze millions sept cent quatre-vingt-seize mille cinq cent cinquante-quatre (11 796 554) francs CFA et avec comme délai d'exécution l'année budgétaire 2024 									
Soumissionnaires	Montant minimum en HTVA		Montant maximum en HTVA		Montant minimum en TTC		Montant maximum en TTC		Observations	Rang
	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé		
LOT 4										
EMP SARL	-	2 367 800	-	9 121 200	2 600 720	2 794 004	10 763 016	10 763 016	<p>Conforme :</p> <p>-Correction due à la prise en</p>	-

Résultats provisoires

									compte du montant total de l'item 5 non renseigné par le soumissionnaire au niveau du minimum -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 654 304----15 767 588]	
EWS SARL	-	-	10 403 000	-	-	-	-	-	Non conforme : Le montant total minimum n'a pas été arrêté dans la lettre de soumission Offre écartée conformément à la circulaire n°2020-30/ARCOP/ CR znmr du 03/09/2020 portant modalités d'appréciation des rabais non conditionnels dans les marchés à commandes et des incohérences dans les offres	-
Chic Decor	-	2 296 620	-	9 913 480	2 710 012	2 710 012	11 697 906	11 697 906	Conforme	2eme
CEN	-	88 193 500	-	353 141 000	2 910 550	104 068 330	11 664 300	416 706 380	Non conforme : -Pour hors enveloppe -Erreur de calcul des montants minimum et maximum -La correction a entraîné une variation à la hausse de 405 042 080 F soit un taux de 3472%	-
BALI SA-SERVICES	2 508 031	2 898 031	10 455 001	12 015 001	-	3 419 677	-	14 177 710	Conforme : Correction due à la prise en compte des quantités du DAO (500) à l'item 3 dans l'offre au lieu de 250 proposé par le soumissionnaire -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 654 304----15 767 588]	-
S.M.A.N SERVICES	2 106 115	2 106 115	10 204 160	10 204 160	-	2 485 216	-	12 040 909	Conforme	1er
E.B.P.F	2 626 350	2 626 350	9 822 400	9 822 400	-	3 099 093	-	11 590 432	Conforme Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 654 304----15 767 588]	-
ASOGLO INNOVATE	1 460 000	4 388 040	10 770 000	18 223 700	-	5 177 887	-	21 503 966	Non conforme : hors enveloppe	-

Résultats provisoires

PLUS SARL										- Erreur de quantité dans tous les items -La correction a entraîné une variation à la hausse de 8 795 266 F CFA soit un taux de 69%	
ETOILE MULTISERVICES	-	2 571 900	-	9 197 600	3 082 632	3 034 842	11 044 328	10 853 168		Conforme : -Item 24 : 300 en lettres et 3000 en chiffres sans le bordereau des prix unitaires -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 654 304----15 767 588] -La correction a entraîné une variation à la baisse de de -191 160 F soit un taux de -2% ; -Pièces administratives non fournies	-
SHALOM MULTI SERVICES DU FASO	830 260	830 260	9 963 120	3 324 665	-	979 707	-	3 923 105		Nom conforme : -Erreur de calcul du montant total Maximum sur tous les Item sauf l'Item 22 - hors enveloppe -La correction a entraîné une variation à la baisse de 7 833 375 F soit un taux de -67%	-
BASYIRE SERVICES	2 479 270	2 396 070	9 924 680	9 591 880	-	2 827 363	-	11 318 418		Conforme : -ITEM 16 : données de l'Unité physique et nombre de jours non conforme au DAO -Anormalement bas car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 654 304----15 767 588] -La correction a entraîné une variation à la baisse de 392 704 F soit un taux de -3%	-
Attributaire	S.M.A.N SERVICES pour : - un montant minimum hors taxes de Deux millions cent six mille cent quinze (2 106 115) francs CFA ; - un montant minimum toutes taxes comprise de Deux millions quatre cent quatre-vingt-cinq mille deux cent seize (2 485 216) francs CFA ; - un montant maximum hors taxes de Dix millions deux cent quatre mille cent soixante (10 204 160) francs CFA ; - et un montant maximum toutes taxes comprises de Douze millions quarante mille neuf cent neuf (12 040 909) francs CFA et avec comme délai d'exécution l'année budgétaire 2024										
Soumissionnaires	Montant minimum en HTVA		Montant maximum en HTVA		Montant minimum en TTC		Montant maximum en TTC		Observations	Rang	
	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé			
LOT 5											
LABAIKA EGCN	-	677 429	-	6 775 114	799 366	799 366	7 994 635	7 994 635	Conforme	1 ^{er}	
PK SERVICES	1 677 459	1 677 459	6 609 186	6 709 186	-	1 979 402	-	7 916 839	Conforme -Discordance entre le montant maximum hors taxe lu en lettre	4 ^{ème}	

Résultats provisoires

									(6 609 186) et le montant en chiffre (6 709 186) dans la lettre de soumission -la correction a entraîné une variation à la hausse de 118 000 soit un taux de 2%	
Agence A.D.L	2 440 320	2 440 320	9 691 880	9 691 880	-	2 879 578	-	11 436 418	Non conforme Hors enveloppe après application de la TVA	-
Chic Décor	-	1 457 640	-	6 531 560	1 720 015	1 720 015	7 707 241	7 707 241	Conforme Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [7 768 743----10 510 653]	-
SERPROCOM	-	1 469 640	-	6 675 560	1 734 175	1 734 175	7 877 161	7 877 161	Conforme	3eme
CEN	-	57 280 620	-	229 569 480	1 945 608	67 591 132	7 776 530	270 891 986	Non conforme -Hors enveloppe -La correction a entraîné une variation à la hausse de -263 115 456 F CFA soit un taux de 3383%	-
S.M.A.N SERVICES	1 406 820	1 406 820	7 051 380	7 051 380	-	1 660 048	-	8 320 628	Conforme	2eme
CGPM	1 852 915	1 852 915	8 875 460	8 875 460	-	2 186 440	-	10 473 043	Non conforme Hors enveloppe après application de la TVA	-
E.Z.F.F	1 746 280	1 746 280	6 548 120	6 548 120	-	2 060 610	-	7 726 782	Conforme Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [7 768 743----10 510 653]	-
ETOILE MULTISERVIC ES	-	1 735 950	-	5 824 800	2 086 653	2 048 421	7 026 192	6 873 264	Conforme -Item 24 ; 300 en lettres et 3000 en chiffres dans le bordereau des prix unitaires -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [7 768 743----10 510 653] -La correction a entraîné une variation à la baisse de 152 928 F soit un taux de - 2% ; -Pièces administratives non fournies	-
ENVIRO ENTRETIEN ET NETTOYAGE	1 764 600	1 764 600	7 099 500	7 099 500	-	2 082 228	-	8 377 410	Conforme	5eme
Attributaire	LABAIKA EGCN pour : - un montant minimum hors taxes de Six cent soixante-dix-sept mille quatre cent vingt-neuf (677 429) francs CFA - un montant minimum toutes taxes comprises de Sept cent quatre-vingt-dix-neuf mille trois cent soixante-six (799 366) francs CFA - un montant maximum hors taxes de six millions sept cent soixante quinze mille cent quatorze (6 775 114) francs CFA - un montant maximum toutes taxes comprises de Sept millions neuf cent quatre-vingt-quatorze mille six cent trente-cinq (7 994 635) francs CFA avec comme délai d'exécution l'année budgétaire 2024									

Résultats provisoires

Soumissionnaires	Montant minimum en HTVA		Montant maximum en HTVA		Montant minimum en TTC		Montant maximum en TTC		Observations	Rang
	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé		
LOT 6										
ETIFA	656 310	658 990	6 680 040	6 691 560	-	777 608	-	7 896 041	Conforme -Item 4: quantité 50 dans l'offre au lieu de 330 comme dans le DAO ; -Item 5: quantité 70 dans l'offre au lieu de 50 comme dans le DAO ; -Item 6 : quantité 80 dans l'offre au LIEU de 70 comme dans le DAO ; -Item 8 : quantité 120 dans l'offre au lieu de 80 comme dans le DAO ; -Item 18 : quantité 1 dans l'offre au lieu de 3 comme dans le DAO ; -La correction a entraîné une variation de 13 594 F soit un taux de 0.002%	1 ^{er}
MISSOM SERVICE	-	669 781	-	6 594 591	790 342	790 342	7 781 617	7 781 617	Conforme Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [7 816 227----10 574 895]	-
COUL PRESCOM	-	1 445 640	-	6 387 560	1 705 855	1 705 855	7 537 320	7 537 321	Conforme Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [7 816 227----10 574 895]	-
S.M.A.N SERVICES	1 406 820	1 406 820	7 051 380	7 051 380	-	1 660 048	-	8 320 628	Conforme	2 ^{ème}
ETOILE MULTISERVIC ES	-	2 773 050	-	10 667 200	2 252 679	3 272 199	7 999 456	12 587 296	Non Conforme - Item 12 : 20 000 en lettres et 2 000 en chiffres dans le bordereau des prix unitaires -Item 22 : 500 en lettre et 50 en chiffres dans le bordereau des prix unitaire -Hors Enveloppe -La correction a entraîné une variation à la hausse de 4 587 840 F soit un taux de 57% ; -Pièces administratives non fournies	-
ENTREPRISE NEER YANGDA	1 896 920	1 924 480	7 099 920	7 064 920	-	2 270 886	-	8 336 606	Conforme -Item 8 : Erreur de calcul pour le montant total minimum 40 000 au lieu de 12 500 dans le devis - Item 9 : Erreur de calcul pour le montant total	4 ^{ème}

Résultats provisoires

									maximum 15 000 au lieu de 50 000 dans le devis - La correction a entraîné une variation à la hausse de 958 700 F soit un taux de 13%	
ENTREPRISE KOANDA HAMZATA	1 713 075	1 713 075	6 586 700	6 586 700	-	2 021 429	-	7 772 306	Conforme Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [7 816 227----10 574 895]	-
ENVIRO ENTRETIEN ET NETTOYAGE	1 697 670	1 697 670	7 015 080	7 015 080	-	2 003 251	-	8 277 794	Conforme	3 ^{ème}
Attributaire	ETIFA: pour un montant minimum hors taxe de Six cent cinquante-huit mille neuf cent quatre-vingt-dix (658 990) francs CFA et un montant maximum hors taxe de six millions six cent quatre-vingt-onze mille cinq cent soixante (6 691 560) francs CFA; un montant minimum toutes taxes comprise de Sept cent soixante-dix-sept mille six cent huit (777 608) francs CFA et un montant maximum toutes taxes comprises de Sept millions huit cent quatre-vingt-seize mille quarante et un (7 896 041) francs CFA et avec comme délai d'exécution l'année budgétaire 2024									
Soumissionnaires	Montant minimum en HTVA		Montant maximum en HTVA		Montant minimum en TTC		Montant maximum en TTC		Observations	Rang
	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé		
LOT 7										
ETIFA	809 360	809 360	6 677 440	6 677 440	-	955 045	-	7 879 379	Conforme	1 ^{er}
Chic Decor	-	1 538 340	-	6 470 360	1 815 241	1 815 241	7 635 025	7 635 025	Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [7 816 227----10 574 895]	-
SERPROCOM	-	1 557 540	-	6 700 760	1 837 897	1 837 897	7 906 897	7 906 897	Conforme	3 ^{ème}
S.M.A.N SERVICES	1 406 820	1 406 820	7 051 380	7 051 380	-	1 660 048	-	8 320 628	Conforme	2 ^{ème}
ETOILE MULTISERVICES	-	1 407 100	-	5 263 450	1 907 293	1 660 378	6 668 062	6 210 871	Conforme -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [7 816 227----10 574 895] -Item 23 : 50 en lettre et 50 000 en chiffres ; -Item 24 : 50 en lettre et 5000 en chiffres ; -Pièces administratives non fournies ; - La correction a entraîné une variation de -457 191 F soit un taux de -7%	-
ENTREPRISE NEER YANGDA	1 896 980	1 924 480	7 099 920	7 064 920	-	2 270 886	-	8 336 606	Conforme Item 9 : Erreur de calcul du montant total maximum 15 000 au lieu de 50 000 dans l'offre - La correction a entraîné une variation à la baisse de 41 300F soit un taux de - 0,005%	4 ^{ème}
Attributaire	ETIFA: pour un montant minimum hors taxes de Huit cent neuf mille trois cent soixante (809 360) francs CFA et un montant maximum hors taxes de Six millions six cent soixante-dix-sept mille quatre cent quarante (6 677 440) francs CFA ; un montant minimum toutes taxes comprise de Neuf cent cinquante-cinq mille quarante-cinq (955 045) francs CFA et un montant maximum toutes taxes comprises de Sept millions huit cent soixante-dix-neuf mille trois cent soixante-dix-neuf (7 879 379) francs CFA et avec comme délai d'exécution l'année budgétaire 2024									

Résultats provisoires

Soumissionnaires	Montant minimum en HTVA		Montant maximum en HTVA		Montant minimum en TTC		Montant maximum en TTC		Observations	Rang
	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé		
LOT 8										
LABAIKA EGCN	-	984 506	-	10 133 422	1 161 716	1 161 716	11 957 438	11 957 438	Conforme : Item 4: 0,75 en lettre et 1 en chiffre dans le bordereau des prix unitaires	1 ^{er}
EWS SARL	-	282 194 800	9 393 000	1 129 153 700	-	332 989 864	-	1 312 401 366	Non conforme montant total minimum n'a pas été arrêté dans la lettre de soumission	-
COUL PRESCOM	-	2 221 330	-	9 871 320	2 621 169	2 621 169	11 648 158	11 648 158	Conforme -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 685 771----15 815 160]	-
SERPROCOM	-	2 268 130	-	10 058 520	2 676 393	2 676 393	11 869 054	11 869 054	Conforme	3eme
BALI SA SERVICES	2 483 334	2 497 374	10 455 030	10 511 190	-	2 946 901	-	12 403 204	Conforme Item 15: 31 en lettre et 30 en chiffre dans le bordereau des prix unitaire La correction a entraîné une variation à la hausse de 66 269 F soit un taux de 1%	4eme
S.M.A.N SERVICES	2 182 155	2 182 155	10 868 220	10 868 220	-	2 574 943	-	12 824 500	Conforme	2eme
E.B.P.F.	2 623 210	2 623 210	9 828 840	9 828 840	-	3 095 388	-	11 598 031	Conforme -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 685 771----15 815 160]	-
ETOILE MULTISERVIC ES	-	2 965 200	-	9 479 800	3 498 936	3 498 936	11 186 164	11 186 164	Conforme -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 685 771----15 815 160] -Pièces administratives non fournies	-
BLESSING SARL	2 618 170	2 627 170	9 722 680	9 722 680	-	3 100 061	-	11 472 762	Conforme -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [11 685 771----15 815 160] Item 15 ; Erreur de calcul montant total minimum 210 600 au lieu de 201 000 dans le devis	-
ENVIRO ENTRETIEN	2 802 780	2 802 780	13 967 300	10 844 520	-	3 307 280	-	12 796 534	Non conforme : Conformément à la	-

Résultats provisoires

ET NETTOYAGE									circulaire n°2020-30/ARCOP/ CR znmr du 03/09/2020 portant modalités d'appréciation des rabais non conditionnels dans les marchés à commandes et des incohérences dans les offres (Discordance entre le montant dans la lettre de soumission (13 967 300) et le devis estimatif (10 844 520))	
Attributaire	LABAIKA EGCN pour : - un montant minimum hors taxes de neuf cent quatre-vingt-quatre mille cinq cent six (984 506) francs CFA - un montant minimum toutes taxes comprises de Un million cent soixante et un mille sept cent seize (1 161 716) francs CFA - un montant maximum hors taxes de dix millions cent trente-trois mille quatre cent vingt-deux (10 133 422) francs CFA - un montant maximum toutes taxes comprises de Onze millions neuf cent cinquante-sept mille quatre cent trente-huit (11 957 438) francs CFA avec comme délai d'exécution l'année budgétaire 2024									
Soumissionnaires	Montant minimum en HTVA		Montant maximum en HTVA		Montant minimum en TTC		Montant maximum en TTC		Observations	Rang
	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé	Lu	Corrigé		
LOT 9										
LABAIKA EGCN	-	541 395	-	5 373 480	638 846	638 846	6 340 706	6 340 706	Conforme	1 ^{er}
EPRES DIV	1 373 615	1 373 615	5 478 760	5 478 760	-	1 620 866	-	6 464 937	Conforme	4 ^{ème}
COUL PRESCOM	-	1 226 660	-	5 423 640	1 447 459	1 447 459	6 399 895	6 399 895	conforme	2 ^{ème}
SERPROC COM	-	1 167 770	-	5 188 080	1 377 969	1 377 969	6 121 934	6 121 934	conforme -Anormalement basse car la proposition financière n'est pas dans l'intervalle [6 247 747----8 452 834]	-
BALI SA SERVICES	1 362 772	1 366 672	5 575 982	5 591 582	-	1 612 673	-	6 598 097	Conforme -Item 15: 31 en lettre et 30 en chiffre dans le bordereau des prix unitaire La correction a entraîné une variation de 18 438 F soit un taux de 0%	3 ^{ème}
ETOILE MULTISERVIC ES	-	2 593 660	-	7 269 640	1 733 019	3 060 519	5 923 175	8 578 175	Conforme -Item 19 : 25 000 en lettre et 2 500 en chiffres dans le bordereau des prix unitaires -La correction a entraîné une variation à la hausse 2 655 000 F soit un taux de 45% -Pièces administratives non fournies	-
BASYIRE SERVICES	1 453 350	1 453 350	5 363 400	5 363 400	-	1 714 953	-	6 328 812	Conforme	5 ^{ème}
Attributaire	LABAIKA EGCN pour : - un montant minimum hors taxes de cinq cent quarante un mille trois cent quatre vingt quinze (541 395) francs CFA ; - un montant minimum toutes taxes comprises de Six cent trente-huit mille huit cent quarante-six (638 846) francs CFA ; - un montant maximum hors taxes de Cinq millions trois cent soixante-treize mille quatre cent quatre-vingt (5 373 480) francs CFA - un montant maximum toutes taxes comprises de Six millions trois cent quarante mille sept cent six (6 340 706) francs CFA avec comme délai d'exécution l'année budgétaire 2024									

Résultats provisoires

EDITIONS SIDWAYA					
DEMANDE DE PRIX A COMMANDE N°01-2024/ES/DG/SG/PRM DU 04 DECEMBRE 2023 POUR L'ENTRETIEN ET LE NETTOYAGE DES LOCAUX DES BATIMENTS ADMINISTRATIFS DES EDITIONS SIDWAYA Date du dépouillement : 28 décembre 2023 Nombre de soumissionnaires : 09 - Financement : Budget des Editions Sidwaya Gestion 2024 Référence de la publication de l'avis : Quotidien n° 3773 du 19 décembre 2023					
Soumissionnaires	Montants lus (F CFA)		Montants corrigés (F CFA)		Observations
	HT	TTC	HT	TTC	
Lot 1 : Entretien et nettoyage des locaux des bâtiments administratifs des Editions Sidwaya à Ouagadougou (Direction Générale, Bâtiment de la DRH et de l'AIB), à Koudougou et à Ziniaré					
GESDELA Multi-Services	Min : 551 454 Max : 6 617 450	Min : 650 715 Max : 7 808 591	Min : 551 454 Max : 6 617 450	Min : 650 715 Max : 7 808 591	Conforme
ENTREPRISE ZOUNGRANA FATIMATA ET FRERES (EZFF)	Min : 550 655 Max : 6 607 860	Min : 649 772 Max : 7 797 274	Min : 550 655 Max : 6 607 860	Min : 649 772 Max : 7 797 274	Conforme
EBPF	Min : 542 805 Max : 6 513 660	Min : 640 509 Max : 7 686 118	Min : 542 805 Max : 6 513 660	Min : 640 509 Max : 7 686 118	Offre anormalement basse
ENVIRO ENTRETIEN ET NETTOYAGE (EEE)	Min : 565 412 Max : 6 784 948	Min : 667 186 Max : 8 006 238	Min : 565 412 Max : 6 784 948	Min : 667 186 Max : 8 006 238	Conforme
ATTRIBUTAIRE	ENTREPRISE ZOUNGRANA FATIMATA ET FRERES (EZFF) : <i>Minimum de cinq cent cinquante mille six cent quarante-neuf mille neuf cent soixante-douze (649 772) F CFA TTC;</i> <i>Maximum de six millions six cent sept mille huit cent soixante (6 607 860) F CFA HT et sept millions sept cent quatre-vingt dix sept mille deux cent soixante-quatorze (7 797 274) F CFA TTC</i> <i>Le délai d'exécution est de quatre vingt-dix (90) jours après l'ordre de commande de commencer les prestations.</i>				
Lot 2 : Entretien et nettoyage des locaux des bâtiments administratifs des Editions Sidwaya à Bobo et à Banfora					
Service Burkinabè de Nettoyage (SBN)	Min : 158 335 Max : 1 900 020	Min : 186 835 Max : 2 242 023	Min : 158 335 Max : 1 900 020	Min : 186 835 Max : 2 242 023	Conforme
EBEA PLUS SARL	Min : 139 816 Max : 1 677 790	Min : 164 982 Max : 1 979 792	Min : 139 816 Max : 1 677 790	Min : 164 982 Max : 1 979 792	Offre anormalement basse
ATTRIBUTAIRE	Service Burkinabè de Nettoyage (SBN) <i>Minimum de cent cinquante-huit mille trois cent trente-cinq (158 335) FCFA HT et cent quatre-vingt-six mille huit cent trente-cinq (186 835) F CFA TTC;</i> <i>Maximum d'un million neuf cent mille vingts (1 900 020) F CFA HT et deux millions deux cent quarant-deux mille vingt-trois (2 242 023) F CFA TTC</i> <i>Le délai d'exécution est de quatre vingt-dix (90) jours après l'ordre de commande de commencer les prestations.</i>				
Lot 3 : Entretien et nettoyage des locaux des bâtiments administratifs des Editions Sidwaya à Tenkodogo et à Koupéla					
ENTREPRISE ZOUNGRANA FATIMATA ET FRERES (EZFF)	Min : 167 871 Max : 2 014 452	Min : 198 087 Max : 2 377 053	Min : 167 871 Max : 2 014 452	Min : 198 087 Max : 2 377 053	Conforme
EBPF	Min : 184 075 Max : 2 208 900	Min : 217 208 Max : 2 606 502	Min : 184 075 Max : 2 208 900	Min : 217 208 Max : 2 606 502	Conforme
SOGESER	Min : 167 253 Max : 2 007 036	Min : 197 358 Max : 2 368 302	Min : 167 253 Max : 2 007 036	Min : 197 358 Max : 2 368 302	Conforme
ATTRIBUTAIRE	SOGESER <i>Minimum de cent soixante-sept mille deux cent cinquante-deux (167 252) FCFA HT et cent quatre-vingt-sept mille trois cent cinquante-huit (197 358) F CFA TTC;</i> <i>Maximum de deux millions sept mille trente-six (2 007 036) F CFA HT et deux millions trois cent soixante-huit mille trois cent deux (2 368 302) F CFA TTC.</i> <i>Le délai d'exécution est de quatre vingt-dix (90) jours après l'ordre de commande de commencer les prestations.</i>				
Lot 4 : Entretien et nettoyage des locaux des bâtiments administratifs des Editions Sidwaya à Dori					
E.B.RO	Min : 80 589 Max : 967 068	Min : 95 095 Max : 1 141 140	Min : 80 589 Max : 967 068	Min : 95 095 Max : 1 141 140	Conforme
SOGESER	Min : 77 375 Max : 928 500	Min : 91 302 Max : 1 095 630	Min : 77 375 Max : 928 500	Min : 91 302 Max : 1 095 630	Conforme
ATTRIBUTAIRE	SOGESER <i>Minimum de soixante-dix-sept mille trois cent soixante-quinze (77 375) FCFA HT et quatre-vingt-onze mille trois cent deux (91 302) F CFA TTC;</i> <i>Maximum de neuf cent vingt-huit mille cinq cents (928 500) F CFA HT et un million quatre-vingt-quinze mille six cent trente (1 095 630) F CFA TTC</i> <i>Le délai d'exécution est de quatre vingt-dix (90) jours après l'ordre de commande de commencer les prestations.</i>				

Résultats provisoires

INSTITUT DES SCIENCES ET TECHNIQUES DE L'INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION

Manifestation d'intérêt N°2023-01/ISTIC/DG/PRM pour la constitution d'une base de données de fournisseurs/prestataires pour l'année 2024 de l'Institut des Sciences et Techniques de l'Information et de la Communication (ISTIC).

Date de publication de l'avis : RMP N°3764 du mercredi 06 décembre 2023, page 46

Financement : Budget de l'ISTIC, Gestion 2024 - Date de dépouillement : 12 décembre 2023

N°	Dénomination de l'entreprise	N°IFU	Adresse	Documents demandés	Observations
1-Fournitures et équipements (Fournitures de bureau, consommables informatique...)					
1	PROMO-NAFDA	00154605 Z	70 70 93 26 76 50 81 01	Fournis conformes	Retenu
2	JAKO	00195179 E	70 70 93 26 76 50 81 01	Fournis conformes	Retenu
3	ACTES INTERNATIONAL	00049194 B	71 58 55 87 79 44 11 87	Fournis conformes	Retenu
4	AFRIQUE ELITE SARL	00045406 U	78 10 60 67 25 65 01 06	Fournis conformes	Retenu
5	DIOSCORE MULTI SERVICES	00175227 M	78 25 28 30 70 95 89 89	Fournis conformes	Retenu
6	NEIMA MULTI SERVICES SARL	00120610 C	64 25 80 73	Fournis conformes	Retenu
7	VISION SERVICES NEGOCE	00052157 R	78 84 66 50 70 52 63 03	Fournis conformes	Retenu
8	PRODIST SERVICES	00063451 X	79 85 08 30 70 75 61 53	Fournis conformes	Retenu
9	DIVINE ALLIANCE MULTI SERVICES SARL	00163966 Z	61 08 08 98 69 94 91 16	Fournis conformes	Retenu
10	AGS SARL	00147742 M	01 01 01 20 78 78 78 20	Fournis conformes	Retenu
11	SWB	00111737 T	78 29 37 29 70 29 37 29	Fournis conformes	Retenu
12	SALOMES SERVICE	00089797 J	64 90 68 23 79 38 88 75	Fournis conformes	Retenu
13	RATEBA SERVICES	00121525 R	75 88 04 64 78 38 76 40	Fournis conformes	Retenu
14	CODITRA B INTER	00171931 P	62 54 54 54 76 61 49 50	Fournis conformes	Retenu
15	AFRICA MINING AND ENERGY	00216069 Y	76 60 98 95 70 60 41 31	Fournis conformes	Retenu
16	EXCELLENCE AGRO	00211914 W	70 60 41 31 76 60 98 95	Fournis conformes	Retenu
17	H TRADE CENTER	00128849 T	25 37 35 33 68 10 22 97	Fournis conformes	Retenu
18	SMARTECH FASO	00090312 L	70 18 45 21 66 52 55 35	Fournis conformes	Retenu
19	2 AS CONCEPT SARL	00151129 F	72 98 59 59 58 82 77 84	Fournis conformes	Retenu
20	DEM'S SERVICE SARL	00102712 X	70 12 00 16 78 73 62 09	Fournis conformes	Retenu
21	NEGOCE ET PRESTATION DE SERVICE	00120641 P	61 04 12 42 78 62 87 51	Fournis conformes	Retenu
22	MARKETING CENTER SARL	0000058 D	70 25 02 70 64 25 02 70	Fournis conformes	Retenu
23	FLASH VISION SERVICES	00194901 Z	64 25 02 70	Fournis conformes	Retenu
24	GROUP ECOSAI	00155032 D	70 57 88 02	Fournis conformes	Retenu
25	WEN P TECH SERVICE	00171493 J	70 09 78 50 64 17 35 30	Fournis conformes	Retenu
27	ROYAL DEVELOPPEMENT SARL	00135664 G	70 76 65 73 78 11 63 77	Fournis conformes	Retenu
28	WENTWEN-SERVICES	00114002 L	73 07 20 67 78 91 08 92	Fournis conformes	Retenu
29	GLOBALE PUB	00151422 M	78 21 95 44 70 32 81 61	Fournis conformes	Retenu
30	RESTAURANT ABICH SARL	00192981 S	56 93 12 55 79 46 48 43	Fournis conformes	Retenu
31	ICÔNE DISTRIBUTION ET SERVICE	00156083 J	70 53 12 38 78 45 07 90	Fournis conformes	Retenu
32	ETOB.F	00093538 B	76 38 38 95 71 41 99 12	Fournis conformes	Retenu
33	EQUIP CONFORT SARL	00059124 L	70 24 10 18 25 37 37 62	Fournis conformes	Retenu
34	AS EQUIPEMENTS ET TRAVAUX	000173234 C	66 11 11 80 78 40 91 76	Fournis conformes	Retenu
35	PRESTIGE SERVICE ET COMPAGNIE	00132443 V	78 82 10 74 67 27 88 25	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

36	LEADER DE COMMERCE DU BURKIA	00115638 X	70 02 26 38 66 11 11 80	Fournis conformes	Retenu
37	4 G D'AFRIQUE	00114347 L	25 36 41 41 76 87 37 37	Fournis conformes	Retenu
38	IMPACT INFORMATIQUE	00075584 P	78 23 38 32 61 12 12 12	Fournis conformes	Retenu
39	MIDI INFO INTERNATIONAL	00114339 P	78 27 77 05 76 20 72 40	Fournis conformes	Retenu
40	WILL.COM SARL	00014063 G	78 27 77 05 76 20 72 40	Fournis conformes	Retenu
41	SYA TECHNOLOGIE	00052978 V	20 97 51 68 70 75 01 95	Fournis conformes	Retenu
42	AFAR TRADING AT	00178746 M	20 97 51 68 70 75 01 95	Fournis conformes	Retenu
43	SINTEL	00159419 P	56 65 70 70 77 17 24 80	Fournis conformes	Retenu
44	AGRONOMIE BIO	00081608 U	70 22 70 72 78 88 11 70	Fournis conformes	Retenu
45	HOPE MULTI SERVICES	00128245 B	73 75 30 43	Fournis conformes	Retenu
46	GOM/TCB	00019289 W	76 66 95 58 70 64 19 21	Fournis conformes	Retenu
47	COMPAGNIE D'ENTRETIEN ET DE NETTOYAGE	00003718 W	70 27 96 77 78 42 67 10	Fournis conformes	Retenu
48	SENEF	00000029 P	70 41 57 87	Fournis conformes	Retenu
49	A M P S	00056956 N	78 82 97 21 76 57 65 52	Fournis conformes	Retenu
50	LEADER SERVICES&DISTRIBUTION	00125152 V	68 63 28 28 70 23 50 92	Fournis conformes	Retenu
51	PROSERVICES INFORMATIQUE&TECHNOLOGIE SARL	00136833 P	70 06 43 62 66 76 50 12	Fournis conformes	Retenu
52	PROLOG CONSULTING	00126970 G	74 71 40 73 52 51 22 07	Fournis conformes	Retenu
53	TBM PRO SARL	00063963 A	25 36 17 63 25 36 17 63	Fournis conformes	Retenu
54	FORTUNAT SERVICES SARL	00104660 G	74 17 38 06 78 78 21 93	Fournis conformes	Retenu
55	C A D SARL	00048896 C	78 27 27 56 76 84 16 99	Fournis conformes	Retenu
56	PROFET	00152666 W	78 41 93 70 57 77 84 79	Fournis conformes	Retenu
57	SADHELM SARL	00064642 D	77 41 93 36 52 01 59 63	Fournis conformes	Retenu
58	S.F.G.P.M SARL	00199191 S	78 95 97 87 70 67 16 37	Fournis conformes	Retenu
59	ANET SARL	00034080 X	70 13 95 06 78 86 50 18	Fournis conformes	Retenu
60	E G S	00039199 Y	78 82 69 62 70 26 61 68	Fournis conformes	Retenu
61	LIFE LOGISTICS	00092788 P	25 39 53 15 76 62 70 02	Fournis conformes	Retenu
62	SODEREC SARL	00135032 Z	25 44 00 29 70 60 13 38	Fournis conformes	Retenu
63	SN WASS COM SARL	00022311 E	25 33 15 53 70 21 72 74	Fournis conformes	Retenu
64	ADMIRAL BUSINESS	00151187 N	70 81 80 70 78 35 46 10	Fournis conformes	Retenu
65	NAFA DISTRIBUTION	00052695 H	70 70 00 55 78 81 36 08	Fournis conformes	Retenu
66	JEMAMY HIGH TECH	00198668 X	76 06 61 20 62 76 46 75	Fournis conformes	Retenu
64	SEWA SERVICE	00092325 T	70 14 60 85 78 55 62 18	Fournis conformes	Retenu
65	EXCELLIUM SERVICES	00178956 R	78 70 66 38 67 10 25 79	Fournis conformes	Retenu
66	ARNAULD BUREAUTIQUE INFORMATIQUE	00023565 M	25 45 77 57 70 24 14 84	Fournis conformes	Retenu
67	BRICK'S SARL	00212536 R	70 11 63 74 78 14 21 81	Fournis conformes	Retenu
68	TOUM SONGO MULTI SERVICES	00199883 M	55 17 02 19 71 07 41 04	Fournis conformes	Retenu
69	DECOPLOMB SERVICE	00186166 U	70 32 86 59 78 25 68 77	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

70	SYNOTYS	00201625 Y	67 40 90 72 55 79 29 19	Fournis conformes	Retenu
71	TERIA CONCEPT	00137805 D	64 90 96 46 63 65 01 46	Fournis conformes	Retenu
72	VIRTUALYZE	00100345 F	25 37 59 49 70 20 42 30	Fournis conformes	Retenu
73	EMERGYS	00200309 H	66 24 35 06	Fournis conformes	Retenu
74	SUNRISE	00140758 C	25 36 01 63 70 03 47 94	Fournis conformes	Retenu
75	MALCOM	00015490 S	76 62 64 39 78 36 56 18	Fournis conformes	Retenu
76	STRATEGYCS	00184025 H	65 38 70 70 70 20 42 30	Fournis conformes	Retenu
77	G P S SARL	00176386 Z	70 35 53 75 75 50 15 10	Fournis conformes	Retenu
78	SOUWIE	00035331 T	70 78 68 28 76 55 78 62	Fournis conformes	Retenu
79	IND-MO.VE SARL	00035981 V	25 31 39 89 74 74 31 74	Fournis conformes	Retenu
80	BARKA COMPAGNY	00136433 B	70 09 41 24 76 25 05 28	Fournis conformes	Retenu
81	NATIONAL PERFORMANCE BURKINA SERVICES&DISTRIBUTION	00179792 E	70 22 54 80 54 24 33 33	Fournis conformes	Retenu
82	SAT-OIL LUBRIFIANTS ET SERVICES SARL	00210585 B	73 46 52 87 67 97 36 31	Fournis conformes	Retenu
83	OUITIE ENGINEER CONSULTING INTERNATIONAL	00185670 L	71 37 45 40 76 87 74 73	Fournis conformes	Retenu
84	CRAC	00043336 U	25 30 11 24 73 02 99 99	Fournis conformes	Retenu
85	GUIWOLEY PRODUCTIONS ET SERVICES	00103623 N	02 33 66 66 70 94 46 63	Fournis conformes	Retenu
86	BUREAU NET SERVICES	00030135 J	70 09 08 41 76 67 32 76	Fournis conformes	Retenu
87	ZAZA TECH SARL	00188343 F	79 07 06 56 78 38 30 65	Fournis conformes	Retenu
88	G I S BF	00122715 G	78 84 91 08 70 76 79 11	Fournis conformes	Retenu
89	ZITI SERVICES	00047415 D	78 84 69 22 70 00 86 02	Fournis conformes	Retenu
90	CATRE BARRAKA	00070967 D	64 74 01 00 65 85 07 83	Fournis conformes	Retenu
91	MOUILLO CONSEILS SARL	00117557 U	70 00 86 02 58 84 48 78	Fournis conformes	Retenu
92	LADOUN SARL	00187176 H	78 84 69 22 64 74 01 00	Fournis conformes	Retenu
93	KOUILGA MULTI SERVICES ET DISTRIBUTION	00137421 F	79 79 70 20 70 04 65 00	Fournis conformes	Retenu
94	G M S	00123294 L	70 78 12 92 76 26 25 15	Fournis conformes	Retenu
95	REHOBOHT-PCT SARL	00048981 L	78 75 00 11 54 24 68 27	Fournis conformes	Retenu
96	CARDOT	00188345 C	54 53 44 44 53 07 14 14	Fournis conformes	Retenu
97	AFRIK LONNYA SARL	00047298 G	70 20 22 82 25 47 68 34	Fournis conformes	Retenu
98	MI YEMA SARL	00068536 C	62 15 18 15 68 75 12 82	Fournis conformes	Retenu
99	AUDACYS	00095379 C	70 04 08 27 76 20 88 34	Fournis conformes	Retenu
100	AXEL	00140501 X	70 44 95 98 25 34 33 19	Fournis conformes	Retenu
101	M S L	00154828 W	74 48 49 05 25 33 41 30	Fournis conformes	Retenu
102	SALLA&CO	00098355 Y	70 26 29 84	Fournis conformes	Retenu
103	GAFOUREY TRADING INTERNATIONAL SARL	00069812 Y	70 62 64 46 66 34 13 66	Fournis conformes	Retenu
104	I-CENTER	00046357 D	70 05 14 33 76 65 65 82	Fournis conformes	Retenu
105	SOPREGEN	00160670 W	70 62 64 46 66 34 13 66	Fournis conformes	Retenu
106	BIB-BF SARL	00075618 X	70 07 08 34	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

107	RHELIA SERVICES	00096707W	64 77 98 82 70 20 26 19	Fournis conformes	Retenu
108	KBC	00174957 F	70 67 60 28 74 64 14 10	Fournis conformes	Retenu
109	ASTECH	00061283 S	64 00 00 63 78 67 67 60	Fournis conformes	Retenu
110	OZAMBOUE	00196557 Z	74 08 89 89 78 08 25 32	Fournis conformes	Retenu
111	ELEBOUE	00187480 Y	77 62 18 24 72 36 49 19	Fournis conformes	Retenu
112	SOREA	00002942 C	70 26 33 52 78 05 51 95	Fournis conformes	Retenu
113	AMIRA GLOBALE SERVICES INTERNATIONAL	00135560 C	70 49 53 11 78 65 91 25	Fournis conformes	Retenu
114	C I C	00067043 C	70 10 42 44 78 82 50 32	Fournis conformes	Retenu
115	NOURA MARKET INTERNATIONAL	00194512 E	70 01 49 70 76 11 97 76	Fournis conformes	Retenu
116	INTERNATIONAL MERVEILLE SERVICES	00197429 B	70 22 77 83 76 76 60 77	Fournis conformes	Retenu
117	CONVERGENCE	00078257 S	56 16 26 86 70 69 49 20	Fournis conformes	Retenu
118	SERVICE AFRICAÏN DE COMMERCE ET TRAVAUX	00075513 U	70 40 35 65 65 78 86 75	Fournis conformes	Retenu
119	CARTE SARL	00097912 E	25 40 75 46 78 81 55 52	Fournis conformes	Retenu
120	BOUARI	00209320 B	73 65 80 31 66 83 30 88	Fournis conformes	Retenu
121	EOSAP	00166473 Z	70 28 33 43 78 33 03 07	Fournis conformes	Retenu
122	BANTIA SARL	00133972 B	78 04 92 92 68 66 63 66	Fournis conformes	Retenu
123	ATLANTIC DISTRIBUTION & SERVICES	00040136 E	70 12 12 18 67 49 49 49	Fournis conformes	Retenu
124	K2D INTERNATIONAL	00116793 Z	70 65 07 66 78 69 08 83	Fournis conformes	Retenu
125	BO SERVICES SARL	00113725 M	25 33 53 85 70 66 90 95	Fournis conformes	Retenu
126	EXCELLENCE TD SARL	00153367 T	78 10 13 90 70 23 29 45	Fournis conformes	Retenu
127	MONDIALE DISTRIBUTION	00089727 U	79 04 58 58 63 49 77 76	Fournis conformes	Retenu
128	OXFORD NAFRO NEGOCE ET DISTRIBUTION	00212736 V	57 30 95 87 70 13 16 20	Fournis conformes	Retenu
129	SODICA SARL	00171363 M	70 20 39 33 64 53 53 26	Fournis conformes	Retenu
130	TRIGONE SERVICES	00146615 M	70 23 96 41 78 21 52 38	Fournis conformes	Retenu
131	DERI	00021157 B	76 51 11 77 78 82 61 51	Fournis conformes	Retenu
132	LATY MULTI-SERVICE	00063341 Z	78 21 21 56 77 45 77 84	Fournis conformes	Retenu
133	BARKA SAS	00117121 J	53 19 10 10 55 19 10 10	Fournis conformes	Retenu
134	LASERT SARL	00060222 N	70 21 49 16 79 72 21 10	Fournis conformes	Retenu
135	MSIBTB SARL	00148307 T	72 81 13 25 66 91 69 70	Fournis conformes	Retenu
136	AZARIEL SERVICE	00100176 S	75 52 32 20 78 92 99 29	Fournis conformes	Retenu
137	REFERENT1EL	00006186 Z	70 26 59 95 78 26 59 95	Fournis conformes	Retenu
138	ABOU SERVICE	00116818 E	25 48 08 01 78 16 16 91	Fournis conformes	Retenu
139	ZODO-COMMERCE-INTERNATIONAL	00072520 E	25 33 41 65 66 66 66 04	Fournis conformes	Retenu
140	MAF EQUIPEMENT	00112656 H	76 16 00 00	Fournis conformes	Retenu
141	BENITO SERVICES	000620225 X	66 66 66 04 70 50 06 06	Fournis conformes	Retenu
142	YEMBOAMA SERVICES	00058982 G	70 36 23 59 78 32 44 80	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

143	G C S SARL	0015088 M	63 63 48 97 77 78 67 38	Fournis conformes	Retenu
144	YIENTELLA SARL	00062495 U	25 37 06 90 70 27 46 69	Fournis conformes	Retenu
145	API TECH BURKINA SARL	00160581 K	70 24 11 94 76 39 15 28	Fournis conformes	Retenu
146	KANA+ MUTLI SERVICES	00171358 N	79 24 06 84 72 34 43 71	Fournis conformes	Retenu
147	GUESRIMA SERVICES	00086416 J	78 86 38 08 70 18 13 08	Fournis conformes	Retenu
148	GRACIMEX	00018521 P	76 62 05 40 70 60 46 68	Fournis conformes	Retenu
149	GDISTRA SARL	00134560 G	70 29 58 26	Fournis conformes	Retenu
2-Services courants					
1	PROMO-NAFDA	00154605 Z	70 70 93 26 76 50 81 01	Fournis conformes	Retenu
2	JAKO	00195179 E	70 70 93 26 76 50 81 01	Fournis conformes	Retenu
3	ACTES INTERNATIONAL	00049194 B	71 58 55 87 79 44 11 87	Fournis conformes	Retenu
4	AFRIQUE ELITE SARL	00045406 U	78 10 60 67 25 65 01 06	Fournis conformes	Retenu
5	DIOSCORE MULTI SERVICES	00175227 M	78 25 28 30 70 95 89 89	Fournis conformes	Retenu
6	NEIMA MULTI SERVICES SARL	00120610 C	64 25 80 73	Fournis conformes	Retenu
7	VISION SERVICES NEGOCE	00052157 R	78 84 66 50 70 52 63 03	Fournis conformes	Retenu
8	PRODIST SERVICES	00063451 X	79 85 08 30 70 75 61 53	Fournis conformes	Retenu
9	PRESTIGE SERVICE ALIMENTAIRE PLUS	00023886 D	70 24 38 67 78 53 34 35	Fournis conformes	Retenu
10	RATEBA SERVICES	00121525 R	75 88 04 64 78 38 76 40	Fournis conformes	Retenu
11	AFRICA MINING AND ENERGY	00216069 Y	76 60 98 95 70 60 41 31	Fournis conformes	Retenu
12	IHFRA TRAVEL	00154736 W	70 42 82 00 76 42 83 51	Fournis conformes	Retenu
13	NEGOCE ET PRESTATION DE SERVICE	00120641 P	61 04 12 42 78 62 87 51	Fournis conformes	Retenu
14	MARKETING CENTER SARL	0000058 D	70 25 02 70 64 25 02 70	Fournis conformes	Retenu
15	FLASH VISION SERVICES	00194901 Z	64 25 02 70	Fournis conformes	Retenu
16	GROUP ECOSAI	00155032 D	70 57 88 02	Fournis conformes	Retenu
17	WEN P TECH SERVICE	00171493 J	70 09 78 50 64 17 35 30	Fournis conformes	Retenu
18	ROYAL DEVELOPPEMENT SARL	00135664 G	70 76 65 73 78 11 63 77	Fournis conformes	Retenu
19	WENTWEN-SERVICES	00114002 L	73 07 20 67 78 91 08 92	Fournis conformes	Retenu
20	GLOBALE PUB	00151422 M	78 21 95 44 70 32 81 61	Fournis conformes	Retenu
21	RESTAURANT ABICH SARL	00192981 S	56 93 12 55 79 46 48 43	Fournis conformes	Retenu
22	ICÔNE DISTRIBUTION ET SERVICE	00156083 J	70 53 12 38 78 45 07 90	Fournis conformes	Retenu
23	ETOB.F	00093538 B	76 38 38 95 71 41 99 12	Fournis conformes	Retenu
24	SYA TECHNOLOGIE	00052978 V	20 97 51 68 70 75 01 95	Fournis conformes	Retenu
25	AFAR TRADING AT	00178746 M	20 97 51 68 70 75 01 95	Fournis conformes	Retenu
26	SINTTEL	00159419 P	56 65 70 70 77 17 24 80	Fournis conformes	Retenu
27	CVP TECHNOLOGY&ENERGY	00020708 N	25 36 28 84 63 99 95 31	Fournis conformes	Retenu
28	AGRONOMIE BIO	00081608 U	70 22 70 72 78 88 11 70	Fournis conformes	Retenu
29	HOPE MULTI SERVICES	00128245 B	73 75 30 43	Fournis conformes	Retenu
30	GOM/TCB	00019289 W	76 66 95 58 70 64 19 21	Fournis conformes	Retenu
31	COMPAGNIE D'ENTRETIEN ET DE NETTOYAGE	00003718 W	70 27 96 77 78 42 67 10	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

32	A M P S	00056956 N	78 82 97 21 76 57 65 52	Fournis conformes	Retenu
33	LEADER SERVICES&DISTRIBUTION	00125152 V	68 63 28 28 70 23 50 92	Fournis conformes	Retenu
34	PROSERVICES INFORMATIQUE&TECHNOLOGIE SARL	00136833 P	70 06 43 62 66 76 50 12	Fournis conformes	Retenu
35	PROLOG CONSULTING	00126970 G	74 71 40 73 52 51 22 07	Fournis conformes	Retenu
36	FORTUNAT SERVICES SARL	00104660 G	74 17 38 06 78 78 21 93	Fournis conformes	Retenu
37	C A D SARL	00048896 C	78 27 27 56 76 84 16 99	Fournis conformes	Retenu
38	PROFET	00152666 W	78 41 93 70 57 77 84 79	Fournis conformes	Retenu
39	S.F.G.P.M SARL	00199191 S	78 95 97 87 70 67 16 37	Fournis conformes	Retenu
40	ANET SARL	00034080 X	70 13 95 06 78 86 50 18	Fournis conformes	Retenu
41	E G S	00039199 Y	78 82 69 62 70 26 61 68	Fournis conformes	Retenu
42	LIFE LOGISTICS	00092788 P	25 39 53 15 76 62 70 02	Fournis conformes	Retenu
43	SODEREC SARL	00135032 Z	25 44 00 29 70 60 13 38	Fournis conformes	Retenu
44	SN WASS COM SARL	00022311 E	25 33 15 53 70 21 72 74	Fournis conformes	Retenu
45	EXCELLIUM SERVICES	00178956 R	78 70 66 38 67 10 25 79	Fournis conformes	Retenu
46	TOUM SONGO MULTI SERVICES	00199883 M	55 17 02 19 71 07 41 04	Fournis conformes	Retenu
47	DECOPLOMB SERVICE	00186166 U	70 32 86 59 78 25 68 77	Fournis conformes	Retenu
48	G P S SARL	00176386 Z	70 35 53 75 75 50 15 10	Fournis conformes	Retenu
49	SOU/WIE	00035331 T	70 78 68 28 76 55 78 62	Fournis conformes	Retenu
50	BARKA COMPAGNY	00136433 B	70 09 41 24 76 25 05 28	Fournis conformes	Retenu
51	MERCYFUL SERVICES SARL	00184923 T	01 04 94 94 66 19 14 46	Fournis conformes	Retenu
52	MAWISSAN EAT HEALTHY IN ORGANIC	00197982 C	71 37 45 40 76 87 74 73	Fournis conformes	Retenu
53	SATGURU TRAVEL AND TOURS SERVICES	00000338 R	25 30 18 62 74 51 00 01	Fournis conformes	Retenu
54	CRAC	00043336 U	25 30 11 24 73 02 99 99	Fournis conformes	Retenu
55	GUIWOLEY PRODUCTIONS ET SERVICES	00103623 N	02 33 66 66 70 94 46 63	Fournis conformes	Retenu
56	BUREAU NET SERVICES	00030135 J	70 09 08 41 76 67 32 76	Fournis conformes	Retenu
57	ZAZA TECH SARL	00188343 F	79 07 06 56 78 38 30 65	Fournis conformes	Retenu
58	G I S BF	00122715 G	78 84 91 08 70 76 79 11	Fournis conformes	Retenu
59	TURBO IMPRIMERIE	00188049 E	60 67 33 25 77 28 00 53	Fournis conformes	Retenu
60	ZITI SERVICES	00047415 D	78 84 69 22 70 00 86 02	Fournis conformes	Retenu
61	CATRE BARRAKA	00070967 D	64 74 01 00 65 85 07 83	Fournis conformes	Retenu
62	MOUILLO CONSEILS SARL	00117557 U	70 00 86 02 58 84 48 78	Fournis conformes	Retenu
63	LADOUN SARL	00187176 H	78 84 69 22 64 74 01 00	Fournis conformes	Retenu
64	KOUILGA MULTI SERVICES ET DISTRIBUTION	00137421 F	79 79 70 20 70 04 65 00	Fournis conformes	Retenu
65	G M S	00123294 L	70 78 12 92 76 26 25 15	Fournis conformes	Retenu
66	SEE NEW WORLD	00137173 E	76 15 51 51 70 20 44 15	Fournis conformes	Retenu
67	CARDOT	00188345 C	54 53 44 44 53 07 14 14	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

68	AFRIK LONNYA SARL	00047298 G	70 20 22 82 25 47 68 34	Fournis conformes	Retenu
69	MI YEMA SARL	00068536 C	62 15 18 15 68 75 12 82	Fournis conformes	Retenu
70	AUDACYS	00095379 C	70 04 08 27 76 20 88 34	Fournis conformes	Retenu
71	M S L	00154828 W	74 48 49 05 25 33 41 30	Fournis conformes	Retenu
72	SALLA&CO	00098355 Y	70 26 29 84	Fournis conformes	Retenu
73	GAFLOUREY TRADING INTERNATIONAL SARL	00069812 Y	70 62 64 46 66 34 13 66	Fournis conformes	Retenu
74	I-CENTER	00046357 D	70 05 14 33 76 65 65 82	Fournis conformes	Retenu
75	SOPREGEN	00160670 W	70 62 64 46 66 34 13 66	Fournis conformes	Retenu
76	BIB-BF SARL	00075618 X	70 07 08 34	Fournis conformes	Retenu
77	RHELIA SERVICES	00096707W	64 77 98 82 70 20 26 19	Fournis conformes	Retenu
78	KBC	00174957 F	70 67 60 28 74 64 14 10	Fournis conformes	Retenu
79	ASTECH	00061283 S	64 00 00 63 78 67 67 60	Fournis conformes	Retenu
80	G C V A	00054057 Y	70 33 30 96 78 97 65 87	Fournis conformes	Retenu
81	OZAMBOUE	00196557 Z	74 08 89 89 78 08 25 32	Fournis conformes	Retenu
82	ELEBOUE	00187480 Y	77 62 18 24 72 36 49 19	Fournis conformes	Retenu
83	SOREA	00002942 C	70 26 33 52 78 05 51 95	Fournis conformes	Retenu
84	AMIRA GLOBALE SERVICES INTERNATIONAL	00135560 C	70 49 53 11 78 65 91 25	Fournis conformes	Retenu
85	C I C	00067043 C	70 10 42 44 78 82 50 32	Fournis conformes	Retenu
86	NOURA MARKET INTERNATIONAL	00194512 E	70 01 49 70 76 11 97 76	Fournis conformes	Retenu
87	INTERNATIONAL MERVEILLE SERVICES	00197429 B	70 22 77 83 76 76 60 77	Fournis conformes	Retenu
88	CONVERGENCE	00078257 S	56 16 26 86 70 69 49 20	Fournis conformes	Retenu
89	SERVICE AFRICAÏN DE COMMERCE ET TRAVAUX	00075513 U	70 40 35 65 65 78 86 75	Fournis conformes	Retenu
90	CARTE SARL	00097912 E	25 40 75 46 78 81 55 52	Fournis conformes	Retenu
91	BANTIA SARL	00133972 B	78 04 92 92 68 66 63 66	Fournis conformes	Retenu
92	ATLANTIC DISTRIBUTION & SERVICES	00040136 E	70 12 12 18 67 49 49 49	Fournis conformes	Retenu
93	K2D INTERNATIONAL	00116793 Z	70 65 07 66 78 69 08 83	Fournis conformes	Retenu
94	EXCELLENCE TD SARL	00153367 T	78 10 13 90 70 23 29 45	Fournis conformes	Retenu
95	SODICA SARL	00171363 M	70 20 39 33 64 53 53 26	Fournis conformes	Retenu
96	LATY MULTI-SERVICE	00063341 Z	78 21 21 56 77 45 77 84	Fournis conformes	Retenu
97	BARKA SAS	00117121 J	53 19 10 10 55 19 10 10	Fournis conformes	Retenu
98	LASERT SARL	00060222 N	70 21 49 16 79 72 21 10	Fournis conformes	Retenu
99	MSIBTB SARL	00148307 T	72 81 13 25 66 91 69 70	Fournis conformes	Retenu
100	REFERENT1EL	00006186 Z	70 26 59 95 78 26 59 95	Fournis conformes	Retenu
101	ABOU SERVICE	00116818 E	25 48 08 01 78 16 16 91	Fournis conformes	Retenu
102	ZOODO-COMMERCE-INTERNATIONAL	00072520 E	25 33 41 65 66 66 66 04	Fournis conformes	Retenu
103	MAF EQUIPEMENT	00112656 H	76 16 00 00	Fournis conformes	Retenu
104	BENITO SERVICES	000620225 X	66 66 66 04 70 50 06 06	Fournis conformes	Retenu
105	YEMBOAMA SERVICES	00058982 G	70 36 23 59 78 32 44 80	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

106	G C S SARL	0015088 M	63 63 48 97 77 78 67 38	Fournis conformes	Retenu
107	YIENTELLA SARL	00062495 U	25 37 06 90 70 27 46 69	Fournis conformes	Retenu
108	API TECH BURKINA SARL	00160581 K	70 24 11 94 76 39 15 28	Fournis conformes	Retenu
109	KANA+ MUTLI SERVICES	00171358 N	79 24 06 84 72 34 43 71	Fournis conformes	Retenu
110	LACK GLOBAL BUSINESS	00171364 L	76 89 0986	Fournis conformes	Retenu
111	GUESRIMA SERVICES	00086416 J	78 86 38 08 70 18 13 08	Fournis conformes	Retenu
112	GRACIMEX	00018521 P	76 62 05 40 70 60 46 68	Fournis conformes	Retenu
113	FADEL DISTRIBUTION	00154182 M	70 65 06 58	Fournis conformes	Retenu
114	FIMO PRESTATIONS	00052430 M	78 98 78 18	Fournis conformes	Retenu
115	SONG-MANEGRE SERVICES	00004907 N	70 06 40 60	Fournis conformes	Retenu
3-Travaux					
1	PROMO-NAFDA	00154605 Z	70 70 93 26 76 50 81 01	Fournis conformes	Retenu
2	JAKO	00195179 E	70 70 93 26 76 50 81 01	Fournis conformes	Retenu
3	ACTES INTERNATIONAL	00049194 B	71 58 55 87 79 44 11 87	Fournis conformes	Retenu
4	DIVINE ALLIANCE MULTI SERVICES SARL	00163966 Z	61 08 08 98 69 94 91 16	Fournis conformes	Retenu
5	AGS SARL	00147742 M	01 01 01 20 78 78 78 20	Fournis conformes	Retenu
6	SWB	00111737 T	78 29 37 29 70 29 37 29	Fournis conformes	Retenu
7	RATEBA SERVICES	00121525 R	75 88 04 64 78 38 76 40	Fournis conformes	Retenu
8	AFRICA MINING AND ENERGY	00216069 Y	76 60 98 95 70 60 41 31	Fournis conformes	Retenu
9	EXCELLENCE AGRO	00211914 W	70 60 41 31 76 60 98 95	Fournis conformes	Retenu
10	GROUP ECOSAI	00155032 D	70 57 88 02	Fournis conformes	Retenu
11	YEMBI BURKINA	00128670 N	70 20 20 54 76 20 20 54	Fournis conformes	Retenu
12	CASE TP	00173585 U	76 81 22 25 73 33 86 82	Fournis conformes	Retenu
13	SYA TECHNOLOGIE	00052978 V	20 97 51 68 70 75 01 95	Fournis conformes	Retenu
14	AFAR TRADING AT	00178746 M	20 97 51 68 70 75 01 95	Fournis conformes	Retenu
15	HOPE MULTI SERVICES	00128245 B	73 75 30 43	Fournis conformes	Retenu
16	GOM/TCB	00019289 W	76 66 95 58 70 64 19 21	Fournis conformes	Retenu
17	A M P S	00056956 N	78 82 97 21 76 57 65 52	Fournis conformes	Retenu
18	PROSERVICES INFORMATIQUE&TECHNOLOGIE SARL	00136833 P	70 06 43 62 66 76 50 12	Fournis conformes	Retenu
19	TBM PRO SARL	00063963 A	25 36 17 63 25 36 17 63	Fournis conformes	Retenu
20	FORTUNAT SERVICES SARL	00104660 G	74 17 38 06 78 78 21 93	Fournis conformes	Retenu
21	MANNAN'COMPAGNIES	00086354 D	70 15 77 70 75 48 30 04	Fournis conformes	Retenu
22	C A D SARL	00048896 C	78 27 27 56 76 84 16 99	Fournis conformes	Retenu
23	LASS TRANSPORT&LOGISTIQUE	00077566 G	25 33 15 53 70 21 72 74	Fournis conformes	Retenu
24	Sté VMAPB	00004427 S	25 30 65 55 25 33 17 09	Fournis conformes	Retenu
25	SOUWIE	00035331 T	70 78 68 28 76 55 78 62	Fournis conformes	Retenu
26	IND-MO.VE SARL	00035981 V	25 31 39 89 74 74 31 74	Fournis conformes	Retenu
27	REHOBOHT-PCT SARL	00048981 L	78 75 00 11 54 24 68 27	Fournis conformes	Retenu
28	CARDOT	00188345 C	54 53 44 44 53 07 14 14	Fournis conformes	Retenu
29	KBC	00174957 F	70 67 60 28 74 64 14 10	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

30	ASTECH	00061283 S	64 00 00 63 78 67 67 60	Fournis conformes	Retenu
31	OZAMBOUE	00196557 Z	74 08 89 89 78 08 25 32	Fournis conformes	Retenu
32	ELEBOUE	00187480 Y	77 62 18 24 72 36 49 19	Fournis conformes	Retenu
33	SOREA	00002942 C	70 26 33 52 78 05 51 95	Fournis conformes	Retenu
34	AMIRA GLOBALE SERVICES INTERNATIONAL	00135560 C	70 49 53 11 78 65 91 25	Fournis conformes	Retenu
35	C I C	00067043 C	70 10 42 44 78 82 50 32	Fournis conformes	Retenu
36	NOURA MARKET INTERNATIONAL	00194512 E	70 01 49 70 76 11 97 76	Fournis conformes	Retenu
37	INTERNATIONAL MERVEILLE SERVICES	00197429 B	70 22 77 83 76 76 60 77	Fournis conformes	Retenu
38	CONVERGENCE	00078257 S	56 16 26 86 70 69 49 20	Fournis conformes	Retenu
39	SERVICE AFRICAIN DE COMMERCE ET TRAVAUX	00075513 U	70 40 35 65 65 78 86 75	Fournis conformes	Retenu
40	CARTE SARL	00097912 E	25 40 75 46 78 81 55 52	Fournis conformes	Retenu
41	REFERENT1EL	00006186 Z	70 26 59 95 78 26 59 95	Fournis conformes	Retenu
42	YIENTELLA SARL	00062495 U	25 37 06 90 70 27 46 69	Fournis conformes	Retenu
4-Prestations intellectuelles					
1	CAGE FISCOM	00159220 L	70 51 69 60 76 27 34 26	Fournis conformes	Retenu
2	2EC	00100413 K	25 30 01 73 73 39 06 39	Fournis conformes	Retenu
3	JL INTERACTIV	00004196 G	25 37 09 09 70 28 40 95	Fournis conformes	Retenu
4	ECGSF	00091369 M	72 67 24 33 78 38 76 40	Fournis conformes	Retenu
5	WHAT YOU NEED	00054158 R	25 33 03 68 71 60 41 31	Fournis conformes	Retenu
6	PROACT	001196673 U	01 00 19 19 58 02 20 20	Fournis conformes	Retenu
7	SOCIETE AFRICAINE D'ETUDES ET CONSEILS	00004840 G	25 36 26 81 70 25 97 04	Fournis conformes	Retenu
8	BETAT IC	00018494 H	25 47 02 86 70 20 27 88	Fournis conformes	Retenu
9	SAWADOGO MOHAMADO	00120641 P	70 00 79 79 75 77 77 42	Fournis conformes	Retenu
10	SECAM	00003324 D	70 20 05 29 25 36 04 85	Fournis conformes	Retenu
11	CETIMO	00125129 V	70 59 63 24 64 27 44 36	Fournis conformes	Retenu
12	SOCIETE AFRIQUE DE RECOUVREMENT DE CREANCES	00183676 C	60 64 64 56 06 02 92 06	Fournis conformes	Retenu
13	BUILDING BUSINESS	00018282 B	25 47 19 91 70 20 22 88	Fournis conformes	Retenu
14	CVP TECHNOLOGY&ENERGY	00020708 N	25 36 28 84 63 99 95 31	Fournis conformes	Retenu
15	HOPE MULTI SERVICES	00128245 B	73 75 30 43	Fournis conformes	Retenu
16	GOM/TCB	00019289 W	76 66 95 58 70 64 19 21	Fournis conformes	
17	LEADER SERVICES&DISTRIBUTION	00125152 V	68 63 28 28 70 23 50 92	Fournis conformes	Retenu
18	RASHCOM	00170179 H	25 41 06 03 67 47 47 47	Fournis conformes	Retenu
19	ARCHITOPDESIGN	00066654 A	70 77 10 00 79 27 61 24	Fournis conformes	Retenu
20	HIGH GLOBAL CONSULTING	00107092 U	70 09 59 62 78 06 06 91	Fournis conformes	Retenu
21	D G CONSULTING	00015391 U	79 83 04 48 70 48 69 58	Fournis conformes	Retenu
22	F E S	00125393 B	25 44 44 01 72 24 72 68	Fournis conformes	Retenu
23	CAERD SARL	00008881 T	25 36 27 72 70 36 02 01	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

24	CAURI	00154962 S	70 85 18 32 25 41 48 74	Fournis conformes	Retenu
25	CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE « LES PRATICIENS »	00148681 V	78 89 41 06 65 02 37 40	Fournis conformes	Retenu
26	ACD ARCHITECTURE&DEVELOPPEMENT SARL	00180829 T	72 47 16 41 76 05 95 09	Fournis conformes	Retenu
27	HARMONY SARL	00043583 C	25 34 06 53	Fournis conformes	Retenu
28	SYNOTYS	00201625 Y	67 40 90 72 55 79 29 19	Fournis conformes	Retenu
29	TERIA CONCEPT	00137805 D	64 90 96 46 63 65 01 46	Fournis conformes	Retenu
30	VIRTUALYZE	00100345 F	25 37 59 49 70 20 42 30	Fournis conformes	Retenu
31	EMERGYS	00200309 H	66 24 35 06	Fournis conformes	Retenu
32	SUNRISE	00140758 C	25 36 01 63 70 03 47 94	Fournis conformes	Retenu
33	MALCOM	00015490 S	76 62 64 39 78 36 56 18	Fournis conformes	Retenu
34	STRATEGYCS	00184025 H	65 38 70 70 70 20 42 30	Fournis conformes	Retenu
35	ARDI	00004209 A	25 34 21 53 70 25 21 20	Fournis conformes	Retenu
36	PANAFRICAINNE D'AUDIT DU BURKINA	084115342 X	25 36 29 44	Fournis conformes	Retenu
37	GROUPEMENT FIDALLIBURKINA/CBS	00152617 D	67 09 34 56 70 61 95 95	Fournis conformes	Retenu
38	BURED	00000442 J	25 36 31 41 70 23 16 64	Fournis conformes	Retenu
39	QUITIE ENGINEER CONSULTING INTERNATIONAL	00185670 L	71 37 45 40 76 87 74 73	Fournis conformes	Retenu
40	BK CONSEIL SARL	00138498 W	70 15 09 57 76 77 87 77	Fournis conformes	Retenu
41	CRAC	00043336 U	25 30 11 24 73 02 99 99	Fournis conformes	Retenu
42	TELIA CONSULTING	00117988 C	25 65 60 62 70 26 30 18	Fournis conformes	Retenu
43	GUIWOLEY PRODUCTIONS ET SERVICES	00103623 N	02 33 66 66 70 94 46 63	Fournis conformes	Retenu
44	ACERD	00012582 E	70 18 11 71 78 80 15 91	Fournis conformes	Retenu
45	CARDOT	00188345 C	54 53 44 44 53 07 14 14	Fournis conformes	Retenu
46	AFRIK LONNYA SARL	00047298 G	70 20 22 82 25 47 68 34	Fournis conformes	Retenu
47	MI YEMA SARL	00068536 C	62 15 18 15 68 75 12 82	Fournis conformes	Retenu
48	AFRIK LON-NIYA SARL	00125292 S	70 44 25 32 76 48 11 51	Fournis conformes	Retenu
49	CEC-ZZJ	00169985 W	70 73 44 00 78 04 01 48	Fournis conformes	Retenu
50	OXEN	00192683 D	70 73 44 00 76 73 44 00	Fournis conformes	Retenu
51	PRO-MANAGEMENT	00032335 B	70 62 64 46 66 33 13 66	Fournis conformes	Retenu
52	ARC MANAGEMENT ET CONSEILS	00044292 X	70 26 54 42 78 43 56 42	Fournis conformes	Retenu
53	CARTE SARL	00097912 E	25 40 75 46 78 81 55 52	Fournis conformes	Retenu
54	CHALLENGE	00071 503 F	78 94 56 88 60 35 90 92	Fournis conformes	Retenu
55	LEADER CONSULTING	00099063 H	76 55 22 92 72 35 98 26	Fournis conformes	Retenu
56	INTER-PLAN	00019480 Z	25 50 73 94 79 35 35 79	Fournis conformes	Retenu
57	SAIRE SERVICE	00042758 E	78 67 94 15 74 44 66 69	Fournis conformes	Retenu
58	MSIBTB SARL	00148307 T	72 81 13 25 66 91 69 70	Fournis conformes	Retenu
59	REFERENT1EL	00006186 Z	70 26 59 95 78 26 59 95	Fournis conformes	Retenu
60	AFRIQUE CAPITAL MANAGEMENT VISION STRATEGIQUE	00176243 x	70 24 17 10 56 35 68 72	Fournis conformes	Retenu

Résultats provisoires

MINISTERE DES TRANSPORTS, DE LA MOBILITE URBAINE ET DE LA SECURITE ROUTIERE

Manifestation d'intérêt N 2023-00014/MTMUSR/SG/DMP pour le recrutement de consultant pour la réalisation de l'étude de faisabilité pour l'installation de générateur(s) photovoltaïque(s) au profit du Système d'Alerte Précoce (SAP)
Revue des Marchés Publics N°3773 du 19/12/2023, Page 47 - Nombre de plis : deux (02)

N°	Consultants (Bureaux d'Études)	Nature	Nationalité	Nombre de références	Rang	Observations
1	Dr Abdoul Fayçal BAGUIAN	Consultant Individuel	Burkina Faso	13	2 ^{ème}	Retenu pour la suite de la procédure (si le 1 ^{er} est déclaré défaillant) Absence de connaissance du contexte local et géographique. Tous les contrats fournis se sont déroulés hors du contexte local, géographique à savoir la zone de l'Afrique de l'Ouest et de notre pays (tous les 13 contrats fournis ont été exécutés à Kinshasa et en Centrafrique) aucun référent fourni.
2	Dr Ahmed Ousmane BAGRE	Consultant Individuel	Burkina Faso	18	1 ^{er}	Retenu pour déposer une proposition technique et financière Très bonne connaissance du contexte local, géographique. Le consultant a effectué ces études aussi bien dans les pays de l'Afrique de l'Ouest et surtout au Burkina Faso. Tous les référents ont été fournis

SOCIETE NATIONALE D'ELECTRICITE DU BURKINA

Demande de prix n° 059/2023 lancée pour la fourniture de licences d'antivirus Kaspersky à la SONABEL

Publication de l'avis: Quotidien n° 3761 du vendredi 1er décembre 2023 des Marchés Publics. Financement : Fonds Propres SONABEL

N° d'ordre	Fournisseurs	Montant en F CFA HTVA		Montant en F CFA TTC		Observations
		initial	Corrigé	initial	Corrigé	
1	CVP TECHNOLOGY & ENERGY	Mini : 45 489 800 Maxi : 73 894 400	Mini : 45 489 800 Maxi : 73 894 400	Mini : 53 677 964 Maxi : 87 195 392	Mini : 53 677 964 Maxi : 87 195 392	Conforme

Attributaire provisoire : CVP TECHNOLOGY & ENERGY pour un montant mini TTC de cinquante-trois millions six cent soixante-dix-sept mille neuf cent soixante-quatre (53 677 964) F CFA et un montant maxi TTC de quatre-vingt-sept millions cent quatre-vingt-quinze mille trois cent quatre-vingt-douze (87 195 392) avec un délai d'exécution de 180 jours

Appel d'offres n° 090/2022 lancé pour la fourniture de coffrets de Dérivation Aéro-Souterraine 240 (DAS -240) et de coffrets de dérivation réseau branchement (DRB). Lot unique - Publié dans le Quotidien n° 3555 du jeudi 16 février 2023 des Marchés Publics
Financement : Fonds Propres SONABEL.

N° d'ordre	Entreprises	Montant en F CFA TTC		Observations
		Lu	Corrigé	
1	ITEEM Labs & Services	102 660 000	102 660 000	Non conforme Offre anormalement basse
2	IFCA	120 020 160	120 020 160	Conforme
3	GAS Sarl	127 971 000	127 971 000	Non conforme Aucune pièce administrative (l'attestation de situation fiscale, l'attestation de situation cotisante, l'attestation de non engagement de l'Etat, l'attestation de la direction régionale du travail et de la sécurité sociale, l'attestation d'inscription au registre du commerce et du crédit mobilier et le certificat de non faillite) fournie, malgré la lettre de complément de pièces administratives adressée à l'entreprise le 17/03/2023.
4	Gpt AMANDINE Services / AS AMANDINE Services Sarl / AFRIQ-ECO	105 610 000	-	Non conforme Aucune pièce administrative (l'attestation de situation fiscale, l'attestation de situation cotisante, l'attestation de non engagement de l'Etat, l'attestation de la direction régionale du travail et de la sécurité sociale, l'attestation d'inscription au registre du commerce et du crédit mobilier et le certificat de non faillite) fournie pour chacun des membres du groupement malgré la lettre de complément de pièces administratives adressée à l'entreprise le 17/03/2023 ; L'entreprise Amandine Services (membre du groupement AMANDINE Services / AS AMANDINE Services Sarl / AFRIQ-ECO) est exclue de la commande publique par la Décision N°2023-D0075/ARCOP/ORD du 27 juillet 2023.
5	SOBCI Sarl	103 840 000	103 840 000	Non conforme Offre anormalement basse L'attestation de situation fiscale, l'attestation de non engagement de l'Etat, le certificat de non faillite et l'attestation d'inscription au registre du commerce et du crédit mobilier ne sont pas fournis, malgré la lettre de complément de pièces administratives adressée à l'entreprise le 17/03/2023.

Attributaire provisoire : IFCA pour un montant TTC de cent vingt millions vingt mille cent soixante (120 020 160) F CFA avec un délai d'exécution de cent vingt (120) jours.

**Direction Générale du Contrôle des Marchés Publics et
des Engagements Financiers**

www.dgcmef.gov.bf



APPELS D'OFFRES

DES MINISTÈRES ET INSTITUTIONS

MAITRISES D'OUVRAGES DÉLÉGUÉES

- * **Marchés de Fournitures et Services courants** **P. 29 à 31**
- * **Marchés de Travaux** **P. 32**
- * **Marchés de Prestations Intellectuelles** **P. 33 à 40**

Fournitures et Services courants

INSTITUT DES HAUTES ETUDES INTERNATIONALES

Acquisition de titres de transport (billets d'avion) pour le voyage du personnel à l'extérieur au profit de l'Institut des Hautes Etudes Internationales (INHEI).

Avis de demande de prix
N°2024-001/MAECRBE/SG/INHEI/DG/PRM
Financement : Budget de INHEI exercice 2024.

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics gestion 2024, du l'Institut des Hautes Etudes Internationales

1. Institut des Hautes Etudes Internationales dont l'identification complète est précisée aux Données particulières de la demande de prix (DPDPX) lance une demande de prix ayant pour objet l'acquisition d'acquisition de titres de transport (billets d'avion) pour le voyage du personnel à l'extérieur au profit de l'Institut des Hautes Etudes Internationales (INHEI).

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréés AGREEMENT IATA pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les acquisitions se décomposent en lot unique.

Les Candidats ont la possibilité de soumissionner pour un, plusieurs ou l'ensemble des lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs ou l'ensemble des lots, ils devront présenter une soumission séparée pour chaque lot.

3. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : 365 jours.

4. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix dans les bureaux de l'INHEI sis à Loumbila route de l'ENEP Tel : 70 08 07 27 et prendre connaissance des documents de la demande de prix à l'adresse mentionnée ci-après INHEI Loumbila route de l'ENEP à 9h à 16h.

5. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix auprès de la Personne Responsable des Marchés moyennant paiement d'un montant non remboursable de vingt mille (20 000) FCFA à l'adresse mentionnée ci-après agence comptable de l'INHEI. La méthode de paiement sera en espèces. Le dossier de demande de prix sera adressé à monsieur le Directeur Général de l'INHEI par dépôt physique.

6. Les offres présentées en un original et deux (2) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant trois cent mille (300 000) CFA devront parvenir ou être remises au service de la Personne Responsable des Marchés à Loumbila au plus tard le **lundi 22 janvier 2024 à 09 heures 00**.

L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le Candidat.

7. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date limite de remise des offres.

NB : Budget Prévisionnel est de quinze millions sept cent quatre-vingt-cinq mille quatre cent cinquante-sept (15 785 457) FCFA.

LINGANI Karim

FOURNITURE DE PRODUITS PETROLIERS

AVIS D'APPEL D'OFFRES
N° 24/00001/MDICAPME/SONABHY/DG/DG/DIRCAB/DMP
du 9 janvier 2024

1. OBJET :

Fourniture de 361 000 TM +/- 10% de produits pétroliers selon les quantités et qualités suivantes :

a)	Lot 1, Super 91 Lomé	100 000 TM +/- 10%
b)	Lot 2, Super 91 Cotonou	100 000 TM +/- 10%
c)	Lot 3, Super Ghana (50 PPM)	60 000 TM +/- 10%
d)	Lot 4, Gasoil Lomé	40 000 TM +/- 10%
e)	Lot 5, Gasoil Cotonou	20 000 TM +/- 10%
f)	Lot 6, Fuel oil Lomé	30 000 TM +/- 10%
g)	Lot 7, Gaz butane Lomé	3 000 TM +/- 10%
h)	Lot 8, Gaz butane Cotonou	3 000 TM +/- 10%
i)	Lot 9, Jet A1 Lomé	5 000 TM +/- 10%

2. SPECIFICATIONS :

Selon les spécifications SONABHY. Les spécifications en vigueur du fuel oil sont jointes au présent avis, pour confirmation. Pour les livraisons au Ghana, il sera tenu compte des limites de taux de soufre en vigueur dans ce pays depuis le mois de Février 2017.

3. PARTICIPATION A L'APPEL D'OFFRES :

La participation à l'Appel d'Offres est ouverte à toute entreprise. Cependant, elle doit :

- être une société pétrolière régulièrement installée au Burkina ou une société pétrolière internationale ;
- être un professionnel du secteur des hydrocarbures ;
- ne pas être soumise à une procédure de redressement judiciaire ou sous le coup d'une décision judiciaire définitive ou une sentence arbitrale mettant en cause sa moralité, ses capacités techniques et /ou financières ;
- prouver sa capacité à livrer le(s) lot(s) sollicité(s) ;
- disposer du reçu d'achat du dossier d'appel d'offre d'un montant de 1 million de francs CFA non remboursable.

Elle joindra ainsi à son offre un dossier technique comportant :

- la preuve de son existence (Registre du commerce, numéro IFU ou tout document en tenant lieu) ;
- les références techniques similaires dans le domaine pétrolier (Reconnaisances en réservoir, Etats de mise en entrepôt, etc.) ;
- la présentation générale de l'entreprise ;
- le certificat de non faillite ou tout document en tenant lieu ;
- la lettre d'engagement de soumission ;
- la garantie bancaire de soumission ;
- le reçu d'achat du dossier d'appel d'offre ;

NB :

- les groupements d'entreprise ou de sociétés ne seront pas acceptés ;
- les lettres de confort ne seront pas acceptées ;
- les fournisseurs disposant d'une preuve de livraison dans le domaine pétrolier à la SONABHY seront exemptés de la garantie bancaire de soumission et de la garantie bancaire de performance ;
- tout fournisseur ne présentant pas le reçu de paiement sera automatiquement éliminé ;
- les fournisseurs adjudicataires des lots obtenus auront 10 jours ouvrables pour fournir la garantie de performance à la SONABHY. Passé ce délai, l'adjudication des lots retenus sera annulée et la SONABHY fera appel à la caution bancaire de soumission.

4. OFFRES :

Les offres peuvent concerner un ou plusieurs lots.

5. COTATION DES PRIX ET CONDITIONS DE PAIEMENT :

DPU (Delivery At Place Unloaded) dépôts de livraison ou transfert en bacs (ITT) à Lomé, TOGO ; à Cotonou, BENIN ; à Tema, GHANA ; en

US DOLLARS par Tonne Métrique.

NB : Les livraisons ou transfert en bacs (ITT) seront réalisés sans frais pour l'acheteur ; les frais d'accostages (CBM ou ABB) ou tout autres frais liés au déchargement du navire seront à la charge du vendeur.

Base : - pour les produits liquides, la moyenne des cotations moyennes CARGOES FOB MED BASIS ITALY publiées par le PLATT'S EUROPEAN MARKETSCAN, sous les rubriques :

- « Gasoline Prem Unleaded 10ppmS FOB Med Cargo » pour le Super ;
- « Gasoil 0,1%S FOB Med Cargo (NextGen MOC) » pour le Gasoil ;
- « FO 1%S FOB Med Cargo » pour le Fuel oil ;
- « Jet FOB Med Cargo » pour le Jet A1

Du mois de livraison en bac (ou de transfert en bacs), plus une prime ou moins une décote en US DOLLARS par Tonne Métrique ;

- pour le gaz butane, la moyenne des cotations moyennes du PLATT'S LPGASWIRE pour le « butane » sous les rubriques « NWE FOB Seagoing » et « West Med FOB Ex-refinery/storage », du mois de livraison (en bac ou de transfert en bacs), plus une prime ou moins une décote en US DOLLARS par Tonne métrique.

Les règlements se feront par Transfert Télégraphique, à 90 jours date de réception des produits ou de transfert en bacs, selon le cas.

Afin de sécuriser les règlements des livraisons, la SONABHY remettra à la banque du fournisseur un engagement de paiement (payment undertaking).

6. GARANTIES :

Elles sont de deux ordres : la garantie bancaire de soumission et la garantie de performance.

a. La garantie bancaire de soumission

Elle est de cinq cent mille USD (500.000 USD) pour les fournisseurs hors Zone UEMOA et de trois cent millions (300 000 000) de francs CFA (XOF) pour les fournisseurs de la zone UEMOA, émise par une banque internationale de premier ordre au profit de la SONABHY, selon le modèle en Annexe N°3.

La présente garantie expire :

- dès la signature du contrat et la fourniture de la garantie de performance ou,
- dès la notification au soumissionnaire qu'il n'est pas retenu.

b. La garantie de performance

Elle est constituée par le Fournisseur pour garantir la bonne exécution du contrat vis-à-vis de la SONABHY.

Elle est réalisable de deux (2) façons pour réparer les préjudices causés à la SONABHY dans l'exécution du contrat :

- soit partiellement en cas d'exécution partielle du contrat ; dans ce cas, la garantie est réalisée au prorata de la partie non exécutée du contrat. La base de calcul est le pourcentage des quantités restantes à livrer ; la quantité totale à livrer correspondant à la totalité de la garantie de performance.
- soit intégralement en cas de résiliation de contrat. (Voir les causes de résiliation dans le contrat).

Elle est requise dès la signature du contrat et reste valable jusqu'à l'accomplissement total des obligations contractuelles du Fournisseur.

Elle devra être émise par un établissement bancaire international de premier ordre (notation Standard & Poors à long terme fixée à A- minimum et au moins A3 par Moody's) pour un montant équivalent à 7,5 USD/ TM/ lot pour les produits liquides et 15 USD/TM / lot pour le Gaz butane, selon le modèle en Annexe N°2.

NB :

Pour les fournisseurs en Zone UEMOA, le montant de la garantie de performance sera évalué en Francs CFA (XOF) avec un taux fixe du dollar de 650 francs CFA.

Elle constitue un engagement à vue, inconditionnel et irrévocable de la banque qui l'a émise et sera payable à la SONABHY à première demande.

Fournitures et Services courants

La mainlevée de cette garantie sera effectuée à la fin de toutes les livraisons du présent contrat dans un délai maximum de 30 jours après l'émission de la dernière facture sous réserve d'un quitus de bonne fin d'exécution du contrat établi par la SONABHY.

7. INSPECTION :

L'inspection des produits se fera par un inspecteur indépendant pour le contrôle de la qualité et de la quantité au port de déchargement.

8. SURESTARIES :

L'adjudicataire s'engage irrévocablement à prendre toutes les dispositions pour effectuer les livraisons exemptes de surestaries.

9. CRITERES DE QUALIFICATIONS ET DE CAPACITES EXIGES :

Les soumissionnaires devront justifier de trois livraisons en Afrique de l'Ouest d'une quantité supérieure ou égale à celle du lot sollicité. Les attestations de bonne fin de ces livraisons devront être jointes à leur offre technique.

La SONABHY tiendra compte de l'expérience des soumissionnaires dans la livraison des produits pétroliers en Afrique de l'Ouest et du respect des délais de livraison dans les contrats antérieurs avec la SONABHY.

10. DEPOT DES OFFRES ET OUVERTURE DES PLIS :

Les offres devront être rédigées en langue française et adressées sous pli fermé à la Direction Générale de la SONABHY, au plus tard le **mardi 14 février 2024 à 09 heures 00 T.U.**

Toute offre reçue par la SONABHY après expiration des délais de dépôt des offres sera écartée et renvoyée au soumissionnaire sans avoir été ouverte.

La commission d'attribution des marchés ouvrira les offres en présence des représentants des soumissionnaires qui le souhaitent. Les représentants des soumissionnaires signeront une liste attestant leur présence.

Dans le cas contraire, la participation se fera par visioconférence. Les soumissionnaires devront alors se faire connaître au plus tard le 30/01/2024, en vue des dispositions techniques à mettre en œuvre.

Les soumissions seront lues à haute voix.

11. PRESENTATION DES OFFRES :

L'offre, ainsi que toutes les correspondances et tous les documents concernant la soumission échangée entre le soumissionnaire et la SONABHY, devront être rédigés en langue française.

Cependant, en cas d'utilisation d'une autre langue, une copie en français devra être fournie.

Les offres devront être adressées à l'adresse suivante :

Monsieur le Directeur Général de la SONABHY

01 BP 4394 OUAGADOUGOU 01, BURKINA FASO

Sous pli fermé avec la mention « Appel d'Offres 361 000 TM de produits pétroliers à n'ouvrir qu'en séance de dépouillement ».

12. ORIGINE DES PRODUITS, DELAIS ET LIEUX DE LIVRAISON

Les produits livrés, pour être recevables, doivent avoir pour origine un pays membre de la Banque Mondiale, Suisse et Taiwan. Les produits sont à livrer dans les dépôts côtiers en bac à Lomé, Cotonou et Tema, ou tout autre lieu par accord-parties selon le programme suivant :

LOME

SUPER		100 000 TM	
01-05 mars 2024		25 000 TM de Super	
01-05 avril 2024		25 000 TM de Super	
01-05 mai 2024		25 000 TM de Super	
01-05 juin 2024		25 000 TM de Super	
GASOIL		40 000 TM	
01-05 mars 2024		10 000 TM de Gasoil	
01-05 avril 2024		10 000 TM de Gasoil	
01-05 mai 2024		10 000 TM de Gasoil	
01-05 juin 2024		10 000 TM de Gasoil	
FUEL OIL		30 000 TM	
01-05 mars 2024		15 000 TM de Fuel oil	
01-05 mai 2024		15 000 TM de Fuel oil	
JET A1		5 000 TM	
01-05 avril 2024		2 500 TM de Jet A1	
01-05 juin 2024		2 500 TM de Jet A1	

GAZ BUTANE		3 000 TM	
01-05 mars 2024		1 500 TM de Gaz Butane	
01-05 mai 2024		1 500 TM de Gaz Butane	

COTONOU

SUPER		100 000 TM	
01-05 mars 2024		25 000 TM de Super 91	
01-05 avril 2024		25 000 TM de Super 91	
01-05 mai 2024		25 000 TM de Super 91	
01-05 juin 2024		25 000 TM de Super 91	
GASOIL		20 000 TM	
01-05 mars 2024		5 000 TM de Gasoil	
01-05 avril 2024		5 000 TM de Gasoil	
01-05 mai 2024		5 000 TM de Gasoil	
01-05 juin 2024		5 000 TM de Gasoil	
GAZ BUTANE		3 000 TM	
01-05 avril 2024		1 500 TM de Gaz Butane	
01-05 juin 2024		1 500 TM de Gaz Butane	

TEMA

SUPER		60 000 TM	
01-05 mars 2024		15 000 TM de Super 50 PPM	
01-05 avril 2024		15 000 TM de Super 50 PPM	
01-05 mai 2024		15 000 TM de Super 50 PPM	
01-05 juin 2024		15 000 TM de Super 50 PPM	

12. QUANTITES :

Les quantités facturées devront être conformes aux quantités livrées en bacs.

13. VETTING SHELL :

Les navires nommés pour la livraison de produits à la STSL devront être de Vetting Shell.

14. RESERVES :

La SONABHY se réserve le droit de ne donner aucune suite à tout ou partie de cet appel d'offres.

Les soumissionnaires devraient s'engager, s'ils sont adjudicataires, à exécuter les livraisons sous leur propre responsabilité. Les conventions de novation ou tous autres instruments similaires ne seront pas acceptés. De même, les cessions ou transferts de contrat ne seront pas automatiques ; ils seront soumis à un accord écrit préalable de la SONABHY. Les demandes de cessions ou de transfert de contrat devront être dûment motivées.

15. RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES :

Pour tout renseignement complémentaire, s'adresser à la SONABHY / Direction de l'Approvisionnement et des Stocks 01 BP 4394 OUA-GADOUGOU 01 BURKINA FASO.

Tél. : (226) 25 43 00 01 / 25 43 00 34 Fax. : (226) 25 43 01 74

Le Directeur des Marchés Publics

K. Socratès Yannick BASSOLE

Travaux de réalisation d'un système d'Adduction d'Eau Potable Simplifié (AEPS) et des latrines à l'Institut Régional d'Administration (IRA) de l'Est.

AVIS DE DEMANDE DE PRIX
N°2024-001/ENAM/FICOD/ADM
FINANCEMENT : FDC II – FICOD (KFW)

1. Le gouvernement du Burkina Faso a obtenu une subvention de la République Fédérale d'Allemagne pour le cofinancement avec des communes burkinabè, de la troisième phase du Fonds de Développement Communal (FDC II). Il est prévu qu'une partie des sommes mobilisées au titre de ce cofinancement sera utilisée par le FICOD pour effectuer des paiements sur le marché relatif aux travaux de réalisation d'un système d'Adduction d'Eau Potable Simplifié (AEPS) et des latrines à l'Institut Régional d'Administration (IRA) de l'Est.
2. L'ENAM, agissant en qualité de maître d'ouvrage, lance une demande de prix ayant pour objet la réalisation des travaux tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix. Les travaux seront financés sur les ressources indiquées dans les Données particulières de la demande de prix.
3. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréées dans le domaine de catégorie au moins U2, pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.
4. Les travaux se composent de :
 - Fourniture, pose et raccordement d'électropompe hybride et toutes sujétions ;
 - La fourniture et l'installation d'un système d'adduction d'eau à partir du château et toutes sujétions ;
 - Réalisation d'un champ solaire de 10 panneaux de 300W ;
 - Construction d'un local technique ;
 - Réalisation de deux (02) robinets de puisage dans la cours de l'IRA pour le lavage des véhicules ;
 - Réalisation de deux (02) blocs de latrine à 04 postes muni de dispositif de lave-mains chacun ;
 - Réalisation de deux (02) blocs de laves main ;
 - Confection de cinq (05) panneaux métalliques d'identification d'ouvrages de 1mx1m (à fixer au niveau du regard tête de forage, local technique, latrines, château d'eau) et d'un panneau d'indication de site du projet (à fixer sur la voie à l'entrée principale de l'IRA) ;
 - Confection de deux (02) panneaux de chantier (modèle auprès de l'Antenne FICOD Fada).
5. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : quatre (04) mois.
6. Le montant de l'enveloppe prévisionnel est de : 44 567 348 FCFA HTVA.
7. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix auprès de FICOD, Tél : (+226) 25 38 14 67 / 25 38 14 68 ; Email : ficodburkina@ficodburkina.org
8. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix auprès de FICOD, Tél : (+226) 25 38 14 67 / 25 38 14 68 ; Email : ficodburkina@ficodburkina.org et moyennant paiement d'un montant non remboursable cinquante mille (50 000) francs CFA.
9. Un candidat éventuel, désirant des éclaircissements sur les documents, contactera l'Autorité contractante par écrit (courrier, courrier électronique, télécopie) au plus tard cinq (05) jours calendaires avant la date limite du dépôt des offres, à l'adresse suivante : Administrateur, M. Ernest TOE, Tél : (+226) 25 38 14 67 / 25 38 14 68 ; Email : ficodburkina@ficodburkina.org
Le FICOD, à toute demande d'éclaircissements reçue, répondra par écrit au plus tard trois (03) jours calendaires avant la date limite de dépôt des offres et enverra des copies de la réponse (en y joignant la demande d'éclaircissement, sans en identifier l'origine) à tous les Candidats.
10. Les offres, présentées en un original et deux (02) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant d'un million cinq cent mille (1.500.000) de francs CFA devra parvenir ou être remises au Secrétariat de FICOD, Tél. (+226) 25 38 14 67 / 25 38 14 68 ; au plus tard le **lundi 22 janvier 2024 à 09 heures 00 TU**.
En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, le FICOD ne peut être responsable de la non-réception de l'offre transmise par le Candidat.
11. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des Soumissionnaires présents à l'adresse ci-après salle du FICOD le **lundi 22 janvier 2024 à 09 heures 00 TU**.
12. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de cent vingt (120) jours calendaires, à compter de la date de remise des offres.
13. Le FICOD se réserve le droit de ne pas donner suite à tout ou partie de la présente demande de prix.
Nous vous prions d'agréer, Madame/Monsieur, l'expression de nos salutations distinguées.

Le Coordonnateur

Abdoulaye ZONGO
Chevalier de l'Ordre National

Recrutement de consultants pour la réalisation des études architecturales, techniques et le suivi-contrôle des travaux de construction et équipements d'infrastructures scolaires dans les communes de Tenkodogo, Bissiga, Bittou, Yargatenga, Sangha, Andemtenga, Baskoure, Gounghin et Kando.

Avis à manifestation d'intérêt

N°2024-001/ACOMOD-BURKINA/DG/DPM du 08/01/2024

Pays : BURKINA FASO

Nom du projet : PROJET REGIONAL DE CORRIDOR ECONOMIQUE LOME-OUAGADOUGOU-NIAMEY (PCE- LON)

N° Crédit : BANQUE MONDIALE (crédit IDA N°69 66 et Don IDA D 8910)

Reference STEP : BF-HYDROMET-375882-CS-QCBS

1. Le Burkina Faso a obtenu un financement de l'Association Internationale de Développement (IDA) pour financer le Projet régional de Corridor Economique Lomé-Ouagadougou-Niamey (PCE-LON).

Conformément aux procédures de la Banque Mondiale, le projet se propose d'utiliser une partie du financement pour effectuer les paiements au titre du marché relatif à la mission d'études architecturales, techniques et le suivi-contrôle des travaux de construction et d'équipements d'infrastructures scolaires et d'aménagement routier des voies d'accès et diverses dans les communes de Tenkodogo, Bissiga, Bittou, Yargatenga, Sangha, Andemtenga, Baskoure, Gounghin et Kando.

2. Le Projet régional de Corridor Economique Lomé-Ouagadougou-Niamey (PCE-LON) a pour objectif d'améliorer la résilience des populations à travers des investissements socio-économiques et la qualité du transport et du transit le long du corridor régional entre le Togo, le Burkina Faso et le Niger.

3. L'Agence de Conseil et de Maîtrise d'Ouvrage Déléguée en Bâtiments et Aménagement Urbain (ACOMOD-BURKINA), agissant en qualité d'Agence Partenaire pour la mise en œuvre dudit projet, sollicite pour le compte du Projet régional de Corridor Economique Lomé-Ouagadougou-Niamey (PCE-LON), des candidatures sous plis fermés de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour la réalisation de la mission conformément aux termes de références.

4. Les Consultants sélectionnés auront la charge d'assurer la réalisation des études d'Avant-Projet Sommaire (APS), d'Avant-Projet Détaillée (APD), l'élaboration du Dossier d'Appel d'Offres (DAO) permettant la réalisation des futurs travaux répondant aux objectifs fixés par le maître d'ouvrage et le suivi contrôle des travaux de construction et d'équipements d'infrastructures scolaires et d'aménagement routier des voies d'accès et diverses dans les communes de Tenkodogo, Bissiga, Bittou, Yargatenga, Sangha, Andemtenga, Baskoure, Gounghin et Kando. Les prestations du consultant consisteront essentiellement à :

➤ Tranche ferme : Etudes techniques/DCE

Elle comprend :

- Étude préliminaire (Etats des Lieux) ;
- Etudes d'Avant-Projet Sommaire (APS) ;
- Etudes d'Avant-Projet Détaillé (APD) ;
- Elaboration du Dossier de Consultation des Entreprises (DCE).

➤ Tranche conditionnelle : le suivi-contrôle des travaux

Cette Tranche qui consistera au suivi-contrôle des travaux construction et d'équipements d'infrastructures scolaires et d'aménagement routier des voies d'accès et diverses dans les communes de Tenkodogo, Bissiga, Bittou, Yargatenga, Sangha, Andemtenga, Baskoure, Gounghin et Kando jusqu'à la réception provisoire et définitive sera conditionné par la réussite des études (délai, qualité des rapports etc.).

NB : Pour les détails des tâches de la mission, se référer aux Termes de références disponibles à l'adresse ci-dessous indiquée.

5. Le Directeur Général de l'Agence de Conseil et de Maîtrise d'Ouvrage Déléguée en Bâtiments et Aménagement Urbain (ACOMOD-BURKINA), invite les candidats intéressés, à manifester leur intérêt pour les services ci-dessus en fournissant les informations pertinentes indiquant qu'ils sont qualifiés pour exécuter les prestations demandées (la nature des activités du candidat et le nombre d'années d'expérience, les qualifications du candidat dans le domaine des prestations et notamment les références concernant l'exécution de marchés similaires exécutées au cours des dix (10) dernières années (2012 – 2022), l'organisation technique et managériale du candidat, les qualifications générales et le nombre de personnels professionnels permanents, le chiffre d'affaires moyen annuel sur les cinq dernières années (2018 à 2022) ou sur la période d'existence du cabinet, l'agrément technique et l'attestation d'inscription à l'ordre de sa profession pour les firmes Burkinabé). Il est demandé aux candidats de fournir ces informations en ne dépassant pas les 20 pages (hors annexes).

Les critères techniques d'évaluation et de sélection se présentent comme suit :

Prestations intellectuelles

Critères	Notes
<p>1. Qualification du candidat dans le domaine des prestations durant les dix (10) dernières années (2012 – 2022) et joindre les attestations de bonne fin d'exécution dûment signées par le maître d'ouvrage ou rapport de validation, accompagnés des pages de garde et de signatures des contrats similaires enregistrés aux impôts). Cette qualification est répartie comme suit :</p> <ul style="list-style-type: none"> i. Etudes architecturales et élaboration de Dossiers d'Appel d'Offres des travaux de construction d'infrastructures de bâtiments : 20 points (05 points par référence) ; N.B : Seuls les contrats de valeurs supérieures ou égal 50.000.000 FCFA en TTC seront retenus ; ii. Etudes techniques et élaboration de Dossiers d'Appel d'Offres des travaux de construction d'infrastructures de bâtiments : 30 points (05 points par référence) ; N.B : Seuls les contrats de valeurs supérieures ou égal 50.000.000 FCFA en TTC seront retenus ; iii. Contrôle et surveillance de travaux d'infrastructures de bâtiments : 30 points (05 points par référence). N.B : Seuls les contrats de valeurs supérieures ou égal 50.000.000 FCFA en TTC seront retenus. 	80 points
<p>2. Organisation technique et managériale du cabinet :</p> <ul style="list-style-type: none"> i. Note de présentation du candidat : 6 points ii. Organigramme : 6 points iii. Définition des postes : 8 points 	20 points
Total	100 points

6. Une (01) liste restreinte d'au moins cinq (05) bureaux et d'au plus huit (08) bureaux, présentant au mieux les aptitudes requises pour exécuter les prestations sera établie. Ces bureaux pré sélectionnés seront ensuite invités à présenter leurs propositions techniques et financières sur la base du dossier de demande de propositions qui leurs sera remis.

7. Un consultant sera sélectionné conformément à la méthode de « Sélection Fondée sur la Qualité et sur le Coût (SFQC) » en accord avec le Règlement de Passation des Marchés pour les Emprunteurs sollicitant le Financement de Projets d'Investissement (FPI) de la Banque mondiale de Juillet 2016 mis à jour en novembre 2017, août 2018, novembre 2020 et septembre 2023 ("Règlement de Passation des Marchés").

8. Les consultants peuvent s'associer pour renforcer leur capacité toutefois en se limitant à des groupements de trois (03) membres au plus.

9. Le présent avis à manifestation d'intérêt est soumis aux dispositions du règlement de Passation des Marchés pour les Emprunteurs sollicitant le Financement de Projets d'Investissement (FPI) », Edition 2016, révisée en Novembre 2017, Aout 2018, novembre 2020 et septembre 2023. Aussi, il est porté à l'attention des consultants que les dispositions des paragraphes 3.14, 3.16, et 3.17 1.9 de la Section III de : « BANQUE MONDIALE, Règlement de Passation des Marchés pour les Emprunteurs sollicitant le Financement de Projets d'Investissement (FPI) », Edition 2016, révisée en Novembre 2017, Aout 2018, novembre 2020 et septembre 2023 relatifs aux règles de la Banque mondiale en matière de conflit d'intérêts sont applicables.

10. Les Consultants intéressés peuvent consulter les termes de référence à l'adresse ci-dessous et aux jours ouvrables de 07 heures 30 minutes à 16 heures 00.

11. Les manifestations d'intérêt doivent être déposées à l'adresse ci-dessous au plus tard le **mercredi 31 Janvier 2024 à 10 h00 TU** avec la mention « Manifestation d'intérêt N°2024-001/ACOMOD-BURKINA/DG/DPM pour le recrutement d'un consultant pour les études architecturales, techniques, élaboration de DAO et le suivi contrôle des travaux d'infrastructures socio-économiques »

12. Adresse : Directeur Général de l'Agence de Conseil et de Maîtrise d'Ouvrage Déléguée en Bâtiments et Aménagement Urbain (ACOMOD-BURKINA), BP 632 Ouagadougou CMS 10 011, Tél : (+226) 25 40 79 07 Ouagadougou – Burkina Faso. Email : acomodb@gmail.com

Le Directeur Général de l'ACOMOD-BURKINA

Diodama Gaston KABORE
Chevalier de l'Ordre de Mérite Burkinabè

RECRUTEMENT D'UN CABINET DE CONSULTANTS POUR L'AUDIT DES SYSTEMES DE COMPTABILITE ANALYTIQUE DES OPERATEURS DES RESEAUX DES COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES AU BURKINA FASO AU PROFIT DE L'ARCEP

**AVIS A MANIFESTATION D'INTERET
N°2024-001/AMI/ARCEP/SE/PRM
Financement : Fonds propres ARCEP
AVIS A MANIFESTATION D'INTERET**

1. PUBLICITE

La présente sollicitation de manifestation d'intérêt fait suite au Plan de Passation des Marchés qui a été adopté par le Conseil de Régulation en sa séance du mois de décembre 2023.

2. FINANCEMENT

Le financement des prestations est assuré par le budget de l'Autorité de Régulation des communications électroniques et des Postes exercice 2024.

3. DESCRIPTION DES PRESTATIONS

La prestation du cabinet de consultants consistera d'une part, à mesurer le niveau de conformité du système de comptabilité analytique mis en place chez les opérateurs de réseaux par rapport à la réglementation nationale et communautaires des communications électroniques, aux besoins de la régulation sectorielle (lignes directrices) et aux meilleures pratiques internationales afin d'émettre un avis ; et d'autre part, de concevoir au profit de l'Autorité de régulation, un modèle de comptabilité analytique réglementaire pour les besoins de la régulation des offres et des tarifs des services de communications électroniques.

Les principaux objectifs à atteindre sont les suivants :

- vérifier la conformité des principes de comptabilisation des coûts notamment ceux relatifs à l'allocation des coûts dans la comptabilité réglementaire et la mise en œuvre de l'obligation de séparation comptable ;
- vérifier la conformité des éléments pertinents retenus pour le système de comptabilité réglementaire notamment le référentiel comptable réglementaire et les principes d'allocation des coûts de production ;
- analyser les lignes directrices et proposer éventuellement à l'Autorité de régulation des ajustements ou recommandations ;
- proposer les états de restitution analytiques détaillés nécessaires qui seront transmis périodiquement à l'Autorité de régulation ;
- concevoir un modèle de comptabilité analytique réglementaire sous format Excel conformément aux besoins de régulation de l'ARCEP.

Le consultant aura pour tâches de :

- auditer les systèmes de comptabilisation des coûts mis en place par les opérateurs de réseaux (ONATEL S.A, TELECEL Faso S.A et ORANGE Burkina Faso S.A) ;
- analyser les lignes directrices afin de faire des propositions d'améliorations ;
- concevoir un modèle de comptabilité analytique réglementaire au profit de l'Autorité de régulation ;
- former les agents sur l'administration et l'exploitation du modèle conçu.

Le cabinet de consultants mettra en œuvre toutes les diligences nécessaires pour la réalisation satisfaisante des objectifs spécifiques définis ci-dessus pour cette mission.

La réalisation de la mission ne doit pas excéder cent-quatre-vingt (180) jours calendaires hors délai d'amendement des rapports par l'Autorité de Régulation des Communications Electroniques et des postes.

4.COMPOSITION DU DOSSIER DE CANDIDATURE

Les candidats intéressés sont invités à manifester leur intérêt pour la prestation des services décrits ci-dessus en fournissant les informations ci-dessus indiquant qu'ils sont qualifiés pour exécuter les services.

Le dossier à manifestation d'intérêt se compose comme suit :

- Une lettre de manifestation d'intérêt ;
- La note de présentation du cabinet de consultants faisant ressortir les éléments ci-après : le nom du cabinet de consultants, le nom du directeur/du gérant, l'adresse complète (domiciliation, boîte postale, téléphone incluant le code du pays et de la ville, et e-mail), ses domaines de compétences ainsi que son statut juridique (joindre une copie légalisée du registre de commerce et du crédit mobilier) ;
- Toutes informations jugées pertinentes en rapport avec la mission ;

- Des références concernant l'exécution de contrats analogues, expérience dans des conditions semblables exécutées par le cabinet, joindre la liste des contrats exécutés, présentés sous le modèle suivant :

INTITULE DE LA MISSION	MONTANT DE LA MISSION	ANNEE DU CONTRAT	NOM DU CLIENT	CONTACT DU CLIENT

5. CRITERES D'EVALUATION

Le présent avis à manifestation d'intérêt est soumis aux dispositions du décret N° 2017-0049/PRES/PM/MINEFID du 1er février 2017 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics et des délégations de service public. Les candidats seront évalués sur la base des critères ci-après :

- le domaine des activités du candidat, (en rapport avec l'objet de l'Avis à manifestation d'intérêt),
- le nombre d'années d'expérience,
- les références du candidat concernant l'exécution de marchés analogues (audit de système de comptabilité analytique) sur les trois (03) dernières années (joindre les copies des pages de garde (portant l'objet du marché) et de signature des marchés, les attestations de bonne exécution ou les rapports de validation).

Les candidats peuvent s'associer pour renforcer leurs compétences respectives.

NE : Afin d'éviter tout conflit d'intérêt, le soumissionnaire à la présente manifestation d'intérêt :

- ne doit pas avoir participé à la conception des lignes directrices ou la mise en place du système de comptabilité analytique de l'un des opérateurs concernés par la présente mission ;
- ne doit pas être Commissaire aux comptes titulaire ou suppléant d'un opérateur de téléphonie au Burkina Faso ou d'une société filiale du même groupe, pendant la soumission du dossier et au moment de l'exécution de la mission ;
- le personnel clé du consultant ne doit pas être un employé d'un opérateur de téléphonie au Burkina Faso ou d'une société filiale du même groupe, pendant la soumission du dossier et au moment de l'exécution de la mission.

Une liste de six (06) candidats au maximum présentant au mieux les aptitudes requises pour exécuter les prestations sera établie par l'ARCEP ; ces candidats présélectionnés seront ensuite invités à présenter leurs propositions techniques et financières et un candidat sera sélectionné selon la méthode qualité-coût.

6. INFORMATIONS SUPPLEMENTAIRES

Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires au sujet des documents de référence à l'adresse ci-dessous Secrétariat exécutif (Personne Responsable des Marchés) de l'ARCEP, Tél : +226 25 37 53 60 et aux heures suivantes : 7h30mn-12h30mn et de 13h à 16h du lundi au jeudi et de 7h30mn-12h30mn et de 13h30mn-16h30mn le vendredi.

7. DEPOT DES DOSSIERS

Les manifestations d'intérêt doivent être déposées en un (01) original et trois (03) copies au Secrétariat exécutif de l'ARCEP, Tél : +226 25 37 53 60 au plus tard le **jeudi 25 janvier 2024 à 09 heures 00** avec la mention « MANIFESTATION D'INTERET POUR LE RECRUTEMENT D'UN CABINET DE CONSULTANTS POUR L'AUDIT DES SYSTEMES DE COMPTABILITE ANALYTIQUE DES OPERATEURS DES RESEAUX DES COMMUNICATIONS ELECTRONIQUES AU BURKINA FASO AU PROFIT DE L'ARCEP ».

Les plis seront ouverts le même jour à 09 h 00 mn en présence des représentants des consultants qui souhaitent y assister. Les soumissions par courrier électronique ne sont pas recevables.

Wendlassida Patrice COMPAORE

LE RECRUTEMENT D'UN CABINET DE CONSULTANTS POUR LA MISE EN PLACE D'UN PLAN DE CARRIERE ET DE MOBILITE INTERNE AU SEIN DE L'ARCEP

AVIS A MANIFESTATION D'INTERET
N°2024-002/AMI/ARCEP/SE/PRM
Financement : Fonds propres ARCEP

1. PUBLICITE

La présente sollicitation de manifestation d'intérêt fait suite au Plan de Passation des Marchés qui a été adopté par le Conseil de Régulation en sa séance du mois de décembre 2023.

2. FINANCEMENT

Le financement des prestations est assuré par le budget de l'Autorité de Régulation des communications électroniques et des Postes exercice 2024.

3. DESCRIPTION DES PRESTATIONS

Le consultant aura pour mission principale de doter l'Autorité de Régulation des Communications Electroniques et des Postes d'un plan de carrière pour la gestion des carrières, de la mobilité interne et de l'excellence professionnelle du personnel.

De façon spécifique, le consultant sera chargé de :

- élaborer un outil de gestion des ressources humaines permettant au personnel d'avoir une meilleure visibilité sur les possibilités de progression et d'évolution individuelles au sein de l'ARCEP ;
- proposer un dispositif permettant à chaque membre du personnel de se bâtir un plan de développement de carrière au regard de sa situation actuelle et des parcours possibles offerts par les grilles de cheminement de carrière ;
- élaborer en s'appuyant sur les bonnes pratiques et usages connus dans le domaine, un mécanisme comprenant les bases objectives d'accès aux postes d'encadrement ;
- élaborer pour le compte de l'ARCEP, des fiches de balisage individuel des Cadres à Haut Potentiel (CHP) et occupant des postes dans les emplois clés ou sensibles, en vue de leur fidélisation ;
- proposer un dispositif transparent de récompense de l'excellence professionnelle au sein de l'ARCEP.

Le cabinet de consultants mettra en œuvre toutes les diligences nécessaires pour la réalisation satisfaisante des objectifs spécifiques définis ci-dessus pour cette mission.

La réalisation de la mission ne doit pas excéder soixante (60) jours calendaires hors délai d'amendement des rapports par l'Autorité de Régulation des Communications Electroniques et des postes.

4. COMPOSITION DU DOSSIER DE CANDIDATURE

Les candidats intéressés sont invités à manifester leur intérêt pour la prestation des services décrits ci-dessus en fournissant les informations ci-dessus indiquant qu'ils sont qualifiés pour exécuter les services.

Le dossier à manifestation d'intérêt se compose comme suit :

- Une lettre de manifestation d'intérêt ;
- La note de présentation du cabinet de consultants faisant ressortir les éléments ci-après : le nom du cabinet de consultants, le nom du directeur/du gérant, l'adresse complète (domiciliation, boîte postale, téléphone incluant le code du pays et de la ville, et e-mail), ses domaines de compétences ainsi que son statut juridique (joindre une copie légalisée du registre de commerce et du crédit mobilier) ;
- Toutes informations jugées pertinentes en rapport avec la mission ;
- Des références concernant l'exécution de contrats analogues, expérience dans des conditions semblables exécutées par le cabinet, joindre la liste des contrats exécutés, présentés sous le modèle suivant :

INTITULE DE LA MISSION	MONTANT DE LA MISSION	ANNEE DU CONTRAT	NOM DU CLIENT	CONTACT DU CLIENT

5. CRITERES D'EVALUATION

Le présent avis à manifestation d'intérêt est soumis aux dispositions du décret N° 2017-0049/PRES/PM/MINEFID du 1er février 2017 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics et des délégations de service public. Les candidats seront évalués sur la base des critères ci-après :

- le domaine des activités du candidat, (en rapport avec l'objet de l'Avis à manifestation d'intérêt),
- le nombre d'années d'expérience,
- les références du candidat concernant l'exécution de marchés analogues (plan de carrière et de mobilité du personnel) sur les trois (03) dernières années (joindre les copies des pages de garde et de signature des marchés, les attestations de bonne exécution ou les rapports de validation).

Les candidats peuvent s'associer pour renforcer leurs compétences respectives.

Une liste de six (06) candidats au maximum présentant au mieux les aptitudes requises pour exécuter les prestations sera établie par l'ARCEP ; ces candidats présélectionnés seront ensuite invités à présenter leurs propositions techniques et financières et un candidat sera sélectionné selon la méthode qualité-coût.

6. INFORMATIONS SUPPLEMENTAIRES

Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires au sujet des documents de référence à l'adresse ci-dessous Secrétariat exécutif (Personne Responsable des Marchés) de l'ARCEP, Tél : +226 25 37 53 60 et aux heures suivantes : 7h30mn-12h30mn et de 13h à 16h du lundi au jeudi et de 7h30mn-12h30mn et de 13h30mn-16h30mn le vendredi.

7. DEPOT DES DOSSIERS

Les manifestations d'intérêt doivent être déposées en un (01) original et trois (03) copies au Secrétariat exécutif de l'ARCEP, Tél : +226 25 37 53 60 au plus tard le **jeudi 25 janvier 2024 à 09 heures 00** avec la mention « MANIFESTATION D'INTERET POUR LE RECRUTEMENT D'UN CABINET DE CONSULTANTS POUR LA MISE EN PLACE D'UN PLAN DE CARRIERE ET DE MOBILITE INTERNE AU SEIN DE L'ARCEP ».

Les plis seront ouverts le même jour à 09 h 00 mn en présence des représentants des consultants qui souhaitent y assister. Les soumissions par courrier électronique ne sont pas recevables.

Wendlassida Patrice COMPAORE

AVIS GENERAL DE PASSATION DES MARCHES (AGMP)

AVIS GENERAL DE PASSATION DES MARCHES (AGMP)

Pays de l'emprunteur : BURKINA FASO

Nom du projet : **Projet de construction de Barrages et d'Aménagement de Bas-fonds et de périmètres irrigués dans la Province du Ganzourgou au Burkina Faso (PBAB-PG)**

Référence de l'accord de prêt : N°2021061/PR BF 2022 07 00 du 06 avril 2022

Le Burkina Faso a obtenu un prêt de la Banque Ouest Africaine de Développement (BOAD) pour le financement du Projet de construction de barrages et d'aménagement de bas-fonds et de périmètres irrigués dans la province du Ganzourgou au Burkina Faso (PBAB-PG), et se propose d'utiliser les fonds de ce crédit pour régler des fournitures, travaux et services devant être acquis dans le cadre du Projet.

Le Projet est conjointement financé par la Banque Ouest Africaine de Développement (BOAD) et l'Etat du Burkina Faso et comprend les trois (03) composantes suivantes :

Composante.2 : Travaux de construction de barrages et d'aménagement de bas-fonds et de périmètres irrigués

Cette composante concerne la réalisation d'infrastructures de mobilisation des ressources en eau et de production agricole. Ces infrastructures seront réalisées par voie de Maîtrise d'Ouvrage Déléguée (MOD) avec l'AGETEER et comprennent :

- la réhabilitation du barrage de Mogtêdo et la construction de (04) barrages en terre à Rapadama V5, Bomboré V1, Bomboré V3 et Tanyendé ;
- l'aménagement et la réhabilitation des bas-fonds ou les périmètres irrigués suivants :

Sites	Type d'aménagement	Superficie (ha)
Rapadama V5	Bas-fond	41
Koulwéogo	Bas-fond	19
Bomboré V1	Périmètre irrigué	10
Bomboré V3	Périmètre irrigué	10
Mogtêdo	Périmètre irrigué	115
TOTAL		195

Composante 3 : Contrôle, surveillance et supervision des travaux

Les prestations relatives au contrôle et à la surveillance des travaux comprennent : i) le suivi technique, administratif et financier de l'exécution des travaux ; ii) le contrôle de la qualité des travaux et des quantités mises en œuvre, conformément aux prescriptions techniques ; iii) la surveillance à pied d'œuvre des travaux sur le chantier ; iv) la vérification des attachements et la certification des décomptes et v) l'assistance au Maître d'Ouvrage et au Maître d'Œuvre à la réception des fournitures et des travaux.

La supervision concerne l'appui technique opérationnel que l'Administration (les Directions Centrales, Régionales ou Provinciales impliquées) apportera à l'Unité de Gestion du Projet en vue de l'assurance-qualité des travaux d'aménagement et de réalisation d'infrastructures collectives. Cette composante comprend également la Maîtrise d'Ouvrage Déléguée (MOD) qui conduira le processus de passation des marchés et le suivi des prestations y relatives

Les marchés financés dans le cadre de cette composante sont essentiellement des contrats de services.

Composante 5 : Mesures environnementales et sociales

Cette composante concerne les actions visant à atténuer les effets négatifs potentiels lors de la réalisation des aménagements et à renforcer ses effets positifs. Les activités de protection de l'environnement

comprennent l'aménagement de la bande de servitude des plans d'eau (délimitation, bornage et reboisement des aires de protection), la construction de digues de protection des périmètres, le reboisement, la valorisation du potentiel ligneux, l'animation et la sensibilisation sur les problèmes de santé publique (paludisme, COVID 19, MST et VIH/SIDA) ainsi que le suivi et la surveillance des mesures environnementales.

Les activités au titre des mesures d'accompagnement concernent notamment l'indemnisation des populations affectées par le projet, l'appui aux activités de pêche par l'empoisonnement des plans d'eau des barrages avec des espèces d'alevins adaptés à chaque site à la suite des enquêtes et pêches expérimentales ainsi que les formations nécessaires, le suivi des plans d'eau et des sols, la réalisation de 06 forages équipés de pompes solaires pour l'AEP, de 12 latrines publiques, de 20 km de pistes d'accès aux zones de production et l'appui aux activités d'élevage à travers la réalisation de 18 km de couloirs d'accès aux barrages pour le bétail.

Les marchés financés dans le cadre de cette composante sont essentiellement des contrats de travaux, de fournitures et de services.

Tous les marchés de travaux, de consultant et de fournitures financés par le Projet seront passés conformément aux procédures spécifiées dans le Guide de procédures de passation des marchés et règles d'attribution des contrats de la BOAD, conformément aux dispositions de l'Accord de prêt. Tous les fournisseurs /entrepreneurs répondant aux critères d'éligibilité définis dans ledit Guide sont admis à soumissionner.

Les avis spécifiques relatifs aux différents marchés qui doivent être passés conformément aux procédures d'appel à la concurrence internationale de la BOAD seront publiés, dès leur communication, sur le site web de la Banque (www.boad.org), et dans un quotidien national de large diffusion du pays de l'emprunteur. Les premiers avis spécifiques de marché seront probablement publiés en janvier 2024.

Les soumissionnaires potentiels, satisfaisant aux critères de preuve et ayant besoin de renseignements complémentaires devront envoyer leur requête à l'adresse ci-dessous :

Agence d'Exécution des Travaux Eau et Équipement Rural (AGETEER) au Burkina Faso sis à Ouagadougou, 930, Angle Rue Zuug Siiga et la Rue ZAD Secteur 30, 01 BP. 6643 OUAGADOUGOU 01, Tél. : +226 25 37 83 44 / 45 - Fax : +226 25 37 83 43, E-mail : ageteer@ageteer.bf.

Le Directeur Général

Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Col. Ernest Auguste G. YELEMOU

Chevalier de l'Ordre de l'Étalon

Constitution d'une liste des fournisseurs/prestataires à consulter pour les demandes de cotations au profit du Centre National de Transfusion Sanguine (CNTS)

RECTIFICATIF DU QUOTIDIEN N° 3791 DU VENDREDI

12 JANVIER 2023, PAGE 57 & 58

Avis d'appel à manifestation d'intérêt

N°2024-01/MSHP/SG/CNTS/DG/DMP du 09 janvier 2024

1. Dans le cadre de l'exécution du Plan de passation des marchés (PPM) 2024, le Centre National de Transfusion Sanguine (CNTS) lance un appel à manifestation d'intérêt en vue de la constitution d'une base de données des fournisseurs/prestataires à consulter pour les demandes de cotations, conformément aux dispositions du décret N°2023-0273/PRES-TRANS/PM/MEFP modification du décret N°2017-0049/PRES/PM/MINE-FID du 1er février 2017 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics et des délégations de service public.

2. L'objectif principal de cet appel à manifestation d'intérêt est de disposer d'une base de données composée de Prestataires/Fournisseurs que le CNTS pourra contacter dans le cadre des demandes de cotation au titre de l'année budgétaire 2024.

3. Les prestataires, fournisseurs ou entrepreneurs, souhaitant être consultés sont invités à manifester leur intérêt en déposant leur(s) pli(s) fermé(s) portant uniquement la mention « Avis à manifestation d'intérêt en vue de la constitution d'une base de données des fournisseurs/prestataires au profit du CNTS au titre de l'exercice 2024 ».

4. Les candidats potentiels devront satisfaire aux critères suivants :

- être légalement constitué ;
- être du domaine indiqué par le présent avis à manifestation d'intérêt ;
- disposer d'un agrément technique ou l'autorisation d'exercer dans le domaine s'il y a lieu ;
- avoir un contact téléphonique permanent.

En outre, les dossiers de soumission devront comporter les informations et pièces ci-après :

- une lettre de manifestation d'intérêt adressée à madame la Directrice Générale du CNTS, précisant les références du/des domaine (s) et de la/des prestation (s) pour lesquels le candidat souscrit ;
- une présentation de l'entreprise indiquant son adresse complète, sa situation géographique, ses qualifications et compétences dans le domaine d'intervention choisi ;
- une description des moyens humain et matériel dont dispose l'entreprise ;
- une copie de l'extrait du registre de commerce (RCCM) pour les personnes morales ;
- une copie de l'agrément technique ou l'autorisation d'exercer dans le domaine s'il y a lieu ;
- un contact téléphonique permanent.

5. Les informations sur les qualifications et compétences du candidat devront être synthétisées ainsi qu'il suit :

Nom commercial	...
Siège (localité/ville, secteur, rue, etc...)	...
Adresse (téléphone, mail, etc.)	...
Référence RCCM	...
N°IFU	...
Domaine et sous-domaines d'activités (voir la liste)	...
Agrément technique/autorisation/appartenance à une organisation professionnelle (indiquer le domaine d'activités et joindre les pièces justificatives)	...
Nom et prénom (s) de la personne habilitée à engager l'entreprise	...

Domaine I :	
Fournitures et équipements	
1)	fourniture de réactifs et de consommables de laboratoire (agrément requis) ;
2)	fourniture de poches à sang (agrément requis) ;
3)	fourniture de matériels et d'équipements médicaux techniques (agrément requis) ;
4)	fourniture de consommables informatiques (agrément requis) ;
5)	fourniture de produits d'entretien et de nettoyage

- 6) fourniture d'imprimés administratifs, de documents de gestion de stock, de quittances etc. ;
- 7) fournitures de bureau ;
- 8) fourniture de mobilier et matériel de bureau ;
- 9) fourniture de matériels informatiques et péri-informatiques (agrément requis) ;
- 10) fourniture de collation ;
- 11) fourniture de sardine à huile végétale ;
- 12) fourniture de boissons gazeuses sucrées ;
- 13) fourniture de pause-café et pause-déjeuner ;
- 14) livraison de support de communication et gadgets (tee-shirts, calendriers, kakémonos, dépliants, etc.) (récépissé du Conseil Supérieur de la Communication requis) ;
- 15) acquisition de titre de transport ;
- 16) acquisition et installation de climatiseurs (agrément requis) ;

Domaine II :	
Prestation de services	
1)	entretien et réparation de bâtiment intérieur et extérieur (électricité, plomberie, peinture étanchéité, pavage, carrelage, aménagement...) (agrément requis) ;
2)	réparation de mobiliers ;
3)	entretien et réparation de matériel roulant quatre (04) roues ;
4)	entretien et maintenance du matériel informatique (agrément requis) ;
5)	maintenance des logiciels métiers ;
6)	entretien et réparation des climatiseurs ;
7)	entretien et maintenance de photocopieurs (agrément requis) ;
8)	entretien et réparation de groupe électrogène (agrément exigé) ;
9)	entretien et réparation de chambre froide ; maintenance du système d'alerte précoce de température des enceintes réfrigérés ;
10)	entretien et réparation de matériel médico-technique (agrément requis) ;
11)	gardiennage et sécurité des locaux (autorisation exigée) ;
12)	nettoyage des locaux ;
13)	prestation d'imprimerie (divers imprimés, impression de documents, de carte d'invitation, d'attestation...) ;
14)	location de matériel et équipements (chaises, tentes, sonorisation, audio-visuels, stands, autres matériels d'expositions, matériel et équipements divers) ;
15)	location de salles de réunions et de conférences ;
16)	entretien et réparation de matériel et mobilier de bureau ;
17)	prestation de pause-café, pause-café renforcée, cocktail, déjeuner (autorisation exigée).

7. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations complémentaires auprès de la Direction des Marchés Publics à l'adresse ci-après :

Direction des marchés publics du CNTS
 Attention de : Monsieur le Directeur des marchés publics
 Rue : Avenue de la liberté
 Ville : Ville Ouagadougou
 Boîte postale : 01 BP 5372 Ouaga 01
 Pays : Burkina Faso
 Numéro de téléphone : 25 30 42 18 ; numéro vert : 78 47 77 77
 Adresse électronique : ...

8. Les manifestations d'intérêt devront être signées et déposées au siège du CNTS à l'adresse ci-dessus indiqué au plus tard le **mercredi 17 janvier 2024 à 09 heures 00 (TU)**.

9. Le CNTS se réserve le droit de ne donner suite à tout ou partie des manifestations d'intérêt reçues.

Le Directeur des Marchés Publics
Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Maurice TIENDREBEOGO

SOCIETE NATIONALE D'ELECTRICITE DU BURKINA

RECRUTEMENT D'UN CONSULTANT INDIVIDUEL POUR LA REALISATION DE L'AUDIT DE CONFORMITE ENVIRONNEMENTALE ET SOCIALE DU PROJET D'ELECTRIFICATION ET DE DEVELOPPEMENT DES CONNEXIONS A L'ELECTRICITE (PEDECEL)

RECTIFICATIF DU QUOTIDIEN N° 3791 DU VENDREDI 12 JANVIER 2023, PAGE 62 & 63
PORTANT SUR LA DATRE LIMITE DE DÉPÔT DES OFFRES

PROJET D'ELECTRIFICATION ET DE DEVELOPPEMENT DES CONNEXIONS A L'ELECTRICITE -PEDECEL
RECRUTEMENT D'UN CONSULTANT INDIVIDUEL POUR LA REALISATION DE L'AUDIT DE CONFORMITE ENVIRONNEMENTALE ET SOCIALE DU PROJET D'ELECTRIFICATION ET DE DEVELOPPEMENT DES CONNEXIONS A L'ELECTRICITE (PEDECEL)

AVIS À MANIFESTATION D'INTÉRÊT
(SERVICES DE CONSULTANT INDIVIDUEL)

N°03-2023/SONABEL/ PEDECEL

Secteur : Energie

N° d'Identification du Projet : P-BF-FA0-013
BANQUE AFRICAINE DE DEVELOPPEMENT

Le Gouvernement du Burkina Faso a obtenu auprès du Fonds africain de développement (FAD), un prêt pour le financement du Projet d'électrification et de développement des connexions à l'électricité et a l'intention d'utiliser une partie de ces ressources pour financer le contrat relatif à la réalisation chaque année durant toute la vie du projet (2022 à 2026) d'un audit de conformité environnementale et sociale du Projet.

Les services prévus au titre de ce contrat portent sur la réalisation d'audits annuels de conformité environnementale et sociale du projet. Ces audits ont pour objectif d'évaluer et de contrôler annuellement la conformité et les performances environnementales du projet au regard des normes et exigences environnementales et sociales applicables.

Les audits porteront spécifiquement sur l'évaluation de l'impact du projet sur l'environnement, de sa conformité aux dispositions légales, à celles de l'accord de financement, aux exigences environnementales et sociales de la Banque ainsi qu'aux Bonnes Pratiques Industrielles Internationales (BPII) du secteur du projet. Ils permettront d'identifier des actions correctives et de proposer un plan de mise en œuvre des mesures correctives.

La durée de la prestation s'étend de 2023 à 2026. Le délai d'exécution de chaque mission d'audit annuel est huit (08) semaines y compris les délais de validation.

Le rapport final de l'audit annuel de conformité environnementale et sociale de l'année auditée devra être transmis au plus tard le 20 janvier de l'année suivante.

La Société Nationale d'Electricité du Burkina Faso (SONABEL) invite les Consultants individuels éligibles et qualifiés à présenter leur candidature en vue de fournir les services décrits ci-dessus. Les consultants individuels intéressés doivent produire les informations, en langue française, sur leur qualification et expérience démontrant qu'ils sont qualifiés pour exécuter la mission (curriculum vitae daté et signé, copies certifiées conformes des diplômes et justificatifs des références en prestations similaires réalisées, etc..).

Le consultant devra avoir le profil suivant :

- Au moins un diplôme BAC+5 dans les disciplines de gestion environnementale et sociale, avec une formation ou riche expérience complémentaire en évaluation environnementale et sociale ;
- Un minimum de huit (8) années d'expérience professionnelle pertinente en évaluation environnementale et sociale de projet ;
- Avoir réalisé au moins trois (3) audits E&S de projet de développement ;
- Expérience dans la préparation et/ou la gestion de la mise en œuvre des EIES, PAR de projets financés par la BAD ou d'autres Institutions Financières de Développement (IFD) ;
- Avantages complémentaires : (i) Une formation théorique en audit E&S ou de SGES ; (ii) Une bonne expérience en évaluation environnementale et sociale dans le pays hôte du projet.

Le dossier de manifestation d'intérêt devra comporter les documents suivants :

- Une lettre de manifestation d'intérêt datée et signée, adressée à Monsieur le Directeur Général de la SONABEL ;
- Un curriculum vitae (CV) actualisé daté et signé, comportant les informations sur leurs formations académiques, expériences, compétences et capacités démontrant qu'ils sont qualifiés pour la mission ;
- Les copies des diplômes, des attestations de travail et des attestations de bonne exécution justifiant les qualifications générales et expériences du consultant pour la mission ;
- Un tableau spécifique de présentation des références des missions similaires réalisées par les Consultants (audit de conformité environnementale et sociale de projet de développement) faisant ressortir pour chaque mission les informations minimum suivantes : (i) l'objet et le contenu de la mission, (ii) le nom, l'adresse et les contacts du projet, (iii) le nom du bailleur du projet ; (iv) le pays de réalisation de la mission, (v) l'année de réalisation y compris les dates de début et de fin de la mission, (vi) le montant du contrat et toute autre information pertinente sur la mission réalisée.

Les critères d'éligibilité, l'établissement de la liste restreinte et la procédure de sélection seront conformes au Cadre de passation des marchés pour les opérations financées par le Groupe de la Banque africaine de développement, édition d'octobre 2015, disponible sur le site web de la Banque à l'adresse : <http://www.afdb.org>.

La sélection sera conduite suivant la méthode de sélection de consultant individuel, notamment par la comparaison d'au moins trois (03) CV sur la base d'une liste restreinte de consultants qualifiés établie à l'issue de l'avis à manifestation d'intérêts. La sélection sera effectuée en deux (2) étapes successives :

- la phase d'établissement d'une liste restreinte d'au moins trois consultants qualifiés pour la mission, c'est à dire répondant aux exigences minimum de diplôme et d'expériences requises dans les termes de référence de la mission ;
- la phase d'évaluation et de comparaison des CV des consultants de la liste restreinte afin de retenir le candidat le plus qualifié et le plus apte pour la mission.

Prestations intellectuelles

Le candidat le plus qualifié pour la mission et classé premier à l'issue de l'évaluation des CV, sera invité à soumettre une proposition financière en vue de la négociation du contrat. Seules les expériences et qualifications individuelles des consultants seront prises en compte pour l'évaluation.

Au cas où un Consultant individuel serait proposé par une firme, le contrat sera négocié et conclu avec le Consultant individuel et non la firme.

La liste restreinte sera établie sur la base des critères suivants :

Critères et sous-critères d'évaluation	Nombre maximum de points
I. Qualifications générales	30
a) Diplôme : - Avoir un diplôme de niveau BAC+5 les disciplines liées à la gestion environnementale et sociale ou diplômes connexes : 10 points	10
b) Expérience professionnelle pertinente pour la mission : - Expérience professionnelle de huit (08) ans = 18 points - Plus de huit (08) années d'expérience professionnelle = 0,25 point par année d'expérience supplémentaire avec un maximum de 2 points	20
II. Adéquation pour la mission	65
a) Expérience dans la réalisation d'audit de conformité environnementale et sociale de projets de développement : - Réalisation de trois (3) audits : 45 points - Au-delà de trois (3) audits : 1 point par audit supplémentaire réalisé dans la limite de 10 points.	55
b) Expérience dans la préparation et/ou la gestion de la mise en œuvre des EIES, PAR de projets financés par la BAD ou d'autres IFD : - Expérience dans la préparation et/ou la gestion de la mise en œuvre des EIES de projets financés par la BAD ou d'autres IFD : 5 points à raison de 1 point par expérience. - Expérience dans la préparation et/ou la gestion de la mise en œuvre des PAR de projets financés par la BAD ou d'autres IFD : 5 points à raison de 1 point par expérience	10
III. Expérience de la région et connaissances linguistiques	5
a) Expérience de mission similaire au Burkina Faso : 2 points par mission similaire réalisée (audit E&S) de projet de développement	4
b) Connaissance/maîtrise de la langue française : 1 point	1
Total	100

La note minimale de qualification requise est fixée à 70 points sur 100.

En cas d'égalité de points entre deux consultants classés 1er, la préférence sera accordée au consultant qui justifie du plus grand nombre de missions de réalisation d'audit de conformité environnementale et sociale de projets financés par la Banque africaine de développement.

Les consultants intéressés peuvent obtenir les termes de référence complets et des informations supplémentaires à l'adresse mentionnée ci-dessous : email : secretariat.dg@sonabel.bf, tel : **+226 25 31 54 00**, copie à : jbedel.gouba@sonabel.bf

Les expressions d'intérêt rédigées en langue française doivent être déposées ou envoyées à l'adresse mentionnée ci-dessous au plus tard le **lundi 22 janvier 2024 à 09 heures 00 GMT** et porter expressément la mention « Manifestation d'intérêt pour la réalisation de l'audit de conformité environnementale et sociale du Projet d'Electrification et de Développement des Connexions à l'Electricité (PEDECEL) ».

Société Nationale d'Electricité du Burkina (SONABEL)
Secrétariat du Département des marchés
À l'attention de : Monsieur Souleymane OUEDRAOGO, Directeur Général
55, Avenue de la Nation, 3ème Etage, porte n° 324
01 BP 54 Ouagadougou 01 – Burkina Faso
Numéro de téléphone : (+226) 25 30 61 00 poste 4309
Email : secretariat.dg@sonabel.bf, avec copie à jbedel.gouba@sonabel.bf

Le Directeur Général

Souleymane OUEDRAOGO



APPELS D'OFFRES

DES COLLECTIVITES TERRITORIALES

* **Marchés de Travaux**

P. 41 à 42

* **Marchés de Prestations Intellectuelles**

P. 43 à 44

Fournitures et Services courants

REGION DU SUD-OUEST

Réalisation de deux (02) forages positifs au profit des villages de la Commune urbaine de Gaoua.

Avis de demande de prix

N° 2024-01/ RSUO/P.PON/CU-G/M/CAB/PRM du 2 janvier 2024
Financement : Budget communal, gestion 2024 (ADCT) ;

Cet avis de demande de prix fait suite à l'adoption du plan de passation des marchés publics gestion 2024, de la Commune urbaine de Gaoua.

1. La commune urbaine de Gaoua lance une demande de prix ayant pour objet la réalisation de deux (02) forages positifs au profit des villages de la Commune urbaine de Gaoua.

2. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales ayant un agrément technique de Catégorie Fn1 minimum pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

Les travaux se composent en lot unique:

lot unique: travaux de réalisation de deux (02) forages positifs au profit des villages de la Commune urbaine de Gaoua

le montant prévisionnel est de : Onze millions quatre cent quinze mille huit cent soixante- dix-neuf (11 415 879) francs cfa TTC;

3. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : trente (30) jours.

4. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix au bureau de la personne responsable des marchés de la commune urbaine de Gaoua / Tél : 70 37 82 98 / 78 28 18.

5. Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande au bureau de la Personne responsable

des marchés de Gaoua moyennant paiement d'un montant non remboursable de trente mille (30 000) francs CFA auprès de la trésorerie régionale du Sud-ouest/Gaoua.

6. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non réception du dossier de demande de prix par le Candidat.

7. Les offres présentées en un original et deux (02) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant de : trois cent quarante mille (340 000) Francs CFA devront parvenir ou être remises, avant le **24/01/2024 à 09 heures.00 minute**. L'ouverture des plis sera faite immédiatement en présence des Candidats qui souhaitent y assister. En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non-réception de l'offre transmise par le Candidat.

8. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de soixante (60) jours calendaires, à compter de la date de remise des offres.

Le Président de la Commission d'attribution des marchés

Aristo Sansan YOUL

Travaux de normalisation du Centre de Santé et de Promotion Sociale (CSPS) de Oronkua.

**RECTIFICATIF DU QUOTIDIEN N° 3791
DU VENDREDI 12 JANVIER 2023, PAGE 70
PORTANT SUR LA DATRE LIMITE DE DÉPÔT
ET D'OUVERTURE DES OFFRES**

**AVIS DE DEMANDE DE PRIX
N°2024-001/R.SUO/P.IB/C.ORNK/CCAM DU 02 JANVIER 2024
COFINANCEMENT : FDC III - FICOD/KFW – COMMUNE DE
ORONKUA**

1. Le gouvernement du Burkina Faso a obtenu une subvention de la République Fédérale d'Allemagne pour le cofinancement avec des communes burkinabè, de la troisième phase du Fonds de Développement Communal (FDC III). Il est prévu qu'une partie des sommes mobilisées au titre de ce cofinancement sera utilisée par le FICOD pour effectuer des paiements sur le marché relatif aux travaux de normalisation du Centre de Santé et de Promotion Sociale (CSPS) de Oronkua dans la commune de Oronkua, région du Sud-ouest.

2. La commune de Oronkua, agissant en qualité de maître d'ouvrage, lance une demande de prix ayant pour objet la réalisation des travaux tels que décrits dans les Données particulières de la demande de prix. Les travaux seront financés sur les ressources indiquées dans les Données particulières de la demande de prix.

3. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les personnes physiques ou morales agréées dans le domaine du Bâtiment catégorie au moins B2, pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration.

4. Les travaux se compose de :

- un (01) dispensaire ;
- un (01) logement F3 + cuisine + WC- douche ;
- un (01) hall de Causerie ;
- un (01) incinérateur ;
- un (01) bloc de latrines à deux (02) postes avec un dispositif de lavemains ;
- un (01) panneau de 1m/1.5m de localisation de l'infrastructure ;
- sept (07) panneaux de 1m/1m d'identification des différents ouvrages.

Le délai d'exécution ne devrait pas excéder : quatre (04) mois.

5. Le montant de l'enveloppe prévisionnel est de : 56.336.121 F CFA HTVA.

6. Les Candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter gratuitement le dossier de demande de prix auprès de la personne responsable des marchés de la Mairie de Oronkua, M. KAMBOUOLE Hassime, Tél : 20 90 66 10 / 71 22 30 86 / 76 69 14 09. Adresse e-mail : hassimek@gmail.com

Tout Candidat éligible, intéressé par le présent avis, doit retirer un jeu complet du dossier de demande de prix auprès de la personne

responsable des marchés de la Mairie de Oronkua, M. KAMBOUOLE Hassime, Tél : 20 90 66 10 / 71 22 30 86 / 76 69 14 09. Adresse e-mail : hassimek@gmail.com et moyennant le paiement d'un montant non remboursable de cinquante mille (50 000) francs CFA.

7. Un candidat éventuel, désirant des éclaircissements sur les documents, contactera l'Autorité contractante par écrit (courrier, courrier électronique, télécopie) au plus tard cinq (05) jours calendaires avant la date limite du dépôt des offres, à l'adresse suivante : Personne Responsable des Marchés de la Mairie de Oronkua, M. KAMBOUOLE Hassime, Tél : 20 90 66 10 / 71 22 30 86 / 76 69 14 09. Adresse e-mail : hassimek@gmail.com.

La commune de Oronkua, à toute demande d'éclaircissements reçue, répondra par écrit au plus tard trois (03) jours calendaires avant la date limite de dépôt des offres et enverra des copies de la réponse (en y joignant la demande d'éclaircissement, sans en identifier l'origine) à tous les Candidats

8. Les offres, présentées en un original et deux (02) copies, conformément aux données particulières de la demande de prix, et accompagnées d'une garantie de soumission d'un montant d'un million sept cent cinquante mille (1.750.000) de francs CFA devra parvenir ou être remises au Secrétariat de la mairie de Oronkua, Tél. (+226) 20 90 66 10 / 71 22 30 86 / 76 69 14 09 au plus tard le **jeudi 1^{er} février 2024 à 09 heures 00 TU**.

En cas d'envoi par la poste ou autre mode de courrier, la Personne responsable des marchés ne peut être responsable de la non-réception de l'offre transmise par le Candidat.

9. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des Soumissionnaires présents à l'adresse ci-après salle de réunion Mairie de Oronkua le **jeudi 1^{er} février 2024 à 09 heures 00 TU**.

10. Les Candidats resteront engagés par leurs offres pour un délai de cent vingt (120) jours calendaires, à compter de la date de remise des offres.

11. La commune de Oronkua se réserve le droit de ne pas donner suite à tout ou partie de la présente demande de prix.

Nous vous prions d'agréer, Madame/Monsieur, l'expression de nos salutations distinguées.

Le Président de la Commission d'Attribution des Marchés

M. KAMBOUOLE Hassime
Secrétaire Administratif

COMMUNE DE ORONKUA

COMMUNIQUE

La personne responsable des marchés de la Mairie de Oronkua informe les candidats à la Demande de prix n°2024-001/R.SUO/P.IB/C.ORNK pour les travaux de normalisation du Centre de Santé et de Promotion Sociale (CSPS) de Oronkua, dans la commune de Oronkua publié dans la revue des marchés publics N°3791 du vendredi 12 janvier 2024, que la date limite de dépôt des offres initialement prévue pour le vendredi 19 janvier 2024 est reportée au jeudi 1er février 2024 à la même heure et au même lieu.

Il s'excuse des désagréments que cela pourrait engendrer et sait compter sur votre compréhension.

La Personne Responsable des Marchés

M. KAMBOUOLE Hassime
Secrétaire Administratif

LISTE DES FOURNISSEURS / PRESTATAIRES A CONSTITUER POUR LES DEMANDES DE COTATIONS DU TRIBUNAL DE GRANDE INSTANCE DE LEO (TGI-LEO) AU TITRE DE L'ANNEE 2024

Avis d'appel à manifestation d'intérêt N°2024-001/MJDHRI/CAO/TGI-LEO du 10 janvier 2024

1. Dans le cadre de l'exécution du Plan de Passation des Marchés publics (PPM) exercice 2024, le Tribunal de Grande Instance de Léo (TGI-Léo) lance un appel à manifestation d'intérêt en vue de la constitution de son répertoire de fournisseurs et prestataires pour l'année 2024.

2. L'objectif principal de cet appel à manifestation d'intérêt est de disposer d'une base de données composée de Fournisseurs / Prestataires que le Tribunal pourra contacter dans le cadre des demandes de cotation pour l'acquisition de biens et services.

3. Peuvent soumissionner, les personnes physiques ou morales ne figurant pas sur la liste des Fournisseurs / Prestataires défaillants et spécialisés dans les domaines ci-après :

Fournitures et équipements

1. Fournitures de bureau ;
 2. Fournitures de produits d'entretien ;
 3. Fournitures de produits informatiques et péri-informatiques ;
- Prestations de service
- 1- Entretien et maintenance des climatiseurs ;
 - 2- Entretien et maintenance de matériels informatiques et péri-informatiques ;
 - 3- Entretien et maintenance des véhicules à quatre roues ;
 - 4- Nettoyage de bâtiments ;
 - 5- Réalisation de travaux d'électricité ;
 - 6- Fournitures de pause-café.

4. Les candidats intéressés sont invités à déposer leurs manifestations d'intérêt sous pli fermé portant uniquement la mention « appel à manifestation d'intérêt en vue de la constitution d'une liste des fournisseurs/prestataires pour les demandes de cotation. »

5. Les dossiers des candidats devront comporter les informations et pièces ci-après :

- une lettre de manifestation d'intérêt précisant le numéro et le domaine pour lequel le candidat manifeste son intérêt ;
- le domaine principal des activités ;
- une présentation de l'entreprise ou le CV pour les personnes physiques ;
- une copie de l'extrait du registre de commerce (RCCM) pour les personnes morales ;
- l'agrément technique dans le domaine s'il y a lieu ;
- un contact téléphonique permanent.

6. Les entreprises ayant déposé une offre de services auprès dudit Tribunal sont invitées à participer à la présente manifestation d'intérêt afin de fournir les informations et pièces requises.

7. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations complémentaires auprès du Greffier en chef, Chef de greffe dudit tribunal à son bureau au Palais de Justice de la ville de Léo, contact : 58 54 48 41 aux heures suivantes : de 8 h 00 mn à 12 h 30 mn TU et de 13 h 00 mn à 16 h 00 mn TU.

8. Les manifestations d'intérêt doivent être déposées à l'adresse ci-dessus indiquée pendant les jours ouvrables et aux heures indiquées plus haut au plus tard le **jeudi 18 janvier 2024 à 09 heures 00**. Une commission siègera pour arrêter la liste des prestataires par domaine en se basant sur le domaine d'activités inscrit dans le RCCM ou l'agrément technique.

9. Le Tribunal de Grande Instance (TGI) de Léo se réserve le droit de ne donner suite à tout ou partie des manifestations d'intérêt reçues.

François KABORE

REGION DU CENTRE-SUD

COMMUNIQUE

La Présidente de la Commission Régionale d'Attribution des Marchés Publics (CRAM) de la région du Centre-Sud porte à la connaissance du public que des correctifs ont été portés dans la section IV, formulaires de soumission précisément formulaire de devis quantitatif et estimatif du dossier d'appel ouvert relatif aux Travaux d'entretien courant du réseau routier classé, des pistes rurales et des travaux à haute intensité de Main d'œuvre (HIMO) à ordre de commande dans la Région du centre-Sud/ Manga dont l'AAOO N° 2023-050 /MATDS/RCS/D/GM/SG/CRAM du 22/12/2023 a été publié dans la Revue N°3780 du jeudi 28 décembre 2023 page 40.

Par conséquent, la Présidente de la CRAM invite les entreprises qui ont déjà payé le dossier à prendre attache avec Direction Régionale des Infrastructures et du Désenclavement du Centre-Sud / manga pour retrait du document corrigé.

Sachant compter sur votre compréhension, la Présidente de la CRAM s'excuse pour tout désagrément que cela pourrait créer.

Quo Abibata BAMOUNI/TRAORE

Administrateur civil
Chevalier de l'Ordre de l'Étalon

CONSTITUTION D'UNE BASE DE DONNEES DE FOURNISSEURS /PRESTATAIRES A CONSULTER POUR LES DEMANDES DE COTATIONS AU PROFIT DE LA COMMUNE DE TO AU TITRE DE L'ANNEE 2024

Avis d'appel à manifestation d'intérêt N°2024-01/CTO/M/SG/PRM du 10 Janvier 2024

Dans le cadre de l'exécution du budget communal, exercice 2024, le président de la commission d'attribution des marchés de To voudrait constituer un panier de prestataires. Il lance pour ce faire un avis d'appel à manifestation d'intérêt relatif au recrutement de prestataires en vue de demandes de cotations pour diverses acquisitions et prestations.

1. Financement :

Le financement des prestations est assuré par : le Budget Communal, exercice 2024.

2. Participation à la concurrence

La participation à la concurrence est ouverte à tous les soumissionnaires pour autant qu'ils ne soient pas sous le coup d'interdiction ou de suspension et en règle vis-à-vis de l'administration. .

3. Description des prestations :

La nature des prestations est composée comme suit :

- Lot 1 : acquisition de fournitures et produits
- Lot 2 : entretien et réparation de véhicule à 4 roues,
- Lot 3 : entretien et réparation de véhicule à 2 et 3 roues,
- Lot 4 : acquisition de produits pharmaceutiques,
- Lot 5 : entretien de matériels informatiques et péri-informatiques,
- Lot 6 : acquisition d'équipement, matériels et outillages (scolaires, logement, bureau et divers),
- Lot 7 : prestation de restauration,
- Lot 8 : acquisition de matériels médico-techniques et de protection,
- Lot 9 : acquisition de valeurs inactives.

4. Composition du dossier de manifestation d'intérêt :

Les prestataires intéressés doivent fournir les informations indiquant qu'il sont qualifiés pour exécuter les dites prestations. Il s'agit notamment :

- Une lettre de manifestation d'intérêt précisant le lot et le domaine dans lequel le candidat manifeste son intérêt ;
- Une description du domaine d'activité ;
- Une présentation de l'entreprise ;
- Un agrément technique si le domaine le prévoit ;
- Une attestation d'inscription au RCCM ;
- Une attestation de non faillite ;
- Une adresse complète : Contact whatsapp, boîte postale, Email , Fax etc.

N.B : toute fausse déclaration ou information incomplète entrainera le rejet de l'offre.

5. Dépôts des offres et ouvertures des plis :

Les manifestations d'intérêts rédigées en langue française, en trois exemplaires (un (1) original obligatoire et deux (02) copies) devront être déposées sous plis fermé au Secrétariat de la Mairie de To avec la mention «manifestation d'intérêt relatif au recrutement de prestataires en vue de demandes de cotations pour diverses acquisitions et prestations au profit de la Commune de To et de ses services techniques » au plus tard le **jeudi 18 janvier 2024 à 09 heures 00** à laquelle l'ouverture des plis sera immédiatement faite en présence des soumissionnaires qui souhaitent y assister. En cas d'envoi par poste ou autre mode de courrier, le président de la commission d'attribution des marchés ne peut être responsable de la non réception de l'offre transmise par le soumissionnaire.

6. Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus auprès de la Personne Responsable des Marchés ,Téléphone : 70 16 64 13/75 50 50 21.

7. Réserves

L'administration se réserve le droit de ne donner aucune suite à tout ou partie du présent avis de manifestation d'intérêt.

Le Président de la Commission d'Attribution des Marchés

Boukaré DAOUEGA
Secrétaire Administratif

OFFICE NATIONAL DE L'EAU ET DE L'ASSAINISSEMENT

COMMUNIQUE MODIFICATIF

Le Président de la Commission d'Attribution des Marchés (CAM) de l'Office National de l'Eau et de l'Assainissement (ONEA) porte à la connaissance des éventuels candidats à l'Appel d'Offres Ouvert International Accélééré N°046/2023/ONEA/DG/SG/DM/SMFC pour la fourniture et la pose d'équipements électriques, électromécaniques, la réalisation des travaux de réhabilitation d'ouvrages et l'automatisation des installations de production à la station de traitement d'eau de Ziga au profit de l'ONEA, paru dans le quotidien de la revue des marchés publics N°3770 du jeudi 14 décembre 2023, que suite à des lettres de demande d'éclaircissements, nos techniciens ont apporté des éléments de réponse en vue de permettre une meilleure préparation des offres de soumission.

Aussi, ils pourront retirer une copie des éléments de réponse à l'ONEA dans les bureaux de la Direction des marchés au siège de l'ONEA, Avenue de l'ONEA, Porte N°220, secteur 12 (Pissy), Tél : (+226) 25 43 19 00 à 08, de 07 heures 30 minutes à 16 heures 00 minute du lundi au jeudi et de 07 heures 30 minutes à 16 heures 30 minutes le vendredi.

Par ailleurs, ils sont informés que la date de dépôt et d'ouverture des plis initialement prévue pour le mardi 16 janvier 2024 est reportée au mardi 23 janvier 2023 à 09 heures 00 minute TU.

Il s'excuse de tout désagrément que cela pourrait engendrer.

Le Directeur Général,

Flandion Idrissa SOURABIE

OUAGADOUGOU LE 12 JANVIER 2024

**SALLE DE CONFERENCE DE LA DGCOOP,
OUVERTURE DE L'ATELIER DE VALIDATION DE L'ETUDE SUR LES
MESURES POUR LA PASSATION DE MARCHES ADAPTEES AUX
SITUATIONS DE VULNERABILITE AU BURKINA FASO.**



Le Secrétaire Général du MEFP (au centre) à l'ouverture de l'atelier



Le DGCMEF (Alfred THIOMBIANO) face à la presse



**Le Suppléant de la DGCMEF Abdoulaye SAWADOGO (à gauche)
et le Directeur de formation et des appuis conseils Gaston YAMEOGO**



Une vue des participants